
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Decreto a contrarre per l’affidamento dei lavori di Ristrutturazione 
Edificio “I” da destinare ad uffici e ambulatori presso la sede aziendale 
di Viale Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia. CUP G86J13000280002 CIG 
74183063C5

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 181 del 04/04/2018



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
con deliberazione n. X/2111 del 11.07.2014 Regione Lombardia ha ammesso a 
finanziamento il progetto dell’ASL di Brescia (ora ATS di Brescia) di 
ristrutturazione dell’Edificio I – da destinare ad uffici e ambulatori – presso la 
sede aziendale di viale Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia per un importo di           
€ 3.082.000,00 escludendo dal finanziamento i lavori relativi al restauro 
conservativo degli affreschi presenti nell’edificio I; 
l’immobile oggetto di ristrutturazione è sottoposto a vincolo storico e risulta 
quindi indispensabile, al fine di ottenere il parere positivo all’esecuzione delle 
opere da parte della Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici delle 
provincie di Brescia, Cremona e Mantova, realizzare anche i lavori di restauro 
conservativo degli affreschi presenti nell’immobile; 
il costo previsto per i lavori di restauro conservativo degli affreschi – compresa 
Iva e fondo accordo bonario – ammonta ad € 68.000,00 e saranno oggetto di 
successivo affidamento; 

Dato atto che: 
per i lavori in oggetto richiamati il ruolo di Responsabile del Procedimento è stato 
assunto:

dall’Ing. Giuseppe Santalucia dal 04.12.2014 al 22.02.2015; 
dall’Ing. Romano Comini, dal 23.02.2015 al 05.10.2015; 
dall’Ing. Giuseppe Santalucia dal 06.10.2015 a tutt’oggi; 

la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva è stata affidata al 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti Studiomega associati e Cogenera 
srl con sede in Castenedolo (BS); 
l’attività di verifica finalizzata alla validazione del progetto è stata affidata all’Ing. 
Arch. Bernardo Vanelli, con studio tecnico in Via Garibaldi,13 – Castelleone (CR); 

Richiamati: 
lo studio di fattibilità predisposto dall’U.O. Tecnica, approvato con Decreto D.G. 
ASL n. 413 del 30.07.2014; 
il progetto preliminare predisposto dal Raggruppamento Temporaneo Studiomega 
Associati e Cogenera Srl, approvato con Decreto D.G. ASL n. 116 del 19.02.2015; 
il progetto definitivo, predisposto dal Raggruppamento Temporaneo Studiomega 
Associati e Cogenera Srl e approvato - in pendenza del prescritto parere della 
Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici delle provincie di Brescia, 
Cremona e Mantova - con Decreto D.G. ASL n. 229 del 23.04.2015 per un 
importo complessivo pari ad € 3.150.000,00; 
il progetto definitivo, predisposto dal Raggruppamento Temporaneo Studiomega 
Associati e Cogenera Srl e riapprovato corredato del parere della Soprintendenza 
per i Beni Architettonici e Paesaggistici delle provincie di Brescia, Cremona e 
Mantova, con Decreto D.G. n. 113 del 23.03.2016 per un importo complessivo di 
€ 3.187.000,00; 
il progetto esecutivo, predisposto dal Raggruppamento Temporaneo Studiomega 
Associati e Cogenera Srl, approvato con Decreto D.G. n. 767 del 29.12.2017 per 
un importo complessivo di € 3.187.000,00; 

Tenuto conto che l’intervento, finalizzato alla razionalizzazione e valorizzazione del 
patrimonio dell’ATS nonché alla riduzione dei costi di gestione, si rende necessario ed 
urgente al fine di arrestare l’inesorabile degrado dell’intero edificio non più 
fronteggiabile con la semplice manutenzione e ripristinare, di conseguenza, i 
necessari livelli di sicurezza; 



Evidenziato che Regione Lombardia, con nota pervenuta all’ATS di Brescia 
l’8.08.2016 (atti ATS prot. gen. n. 0070548), ha trasmesso il Decreto n. 7799 del 
04.08.2016 di approvazione del progetto definitivo dell’intervento in oggetto 
richiamato per l’importo di € 3.187.000,00; 
Evidenziato, altresì, che con note prot. n. 0037372 del 14.04.2017 e prot. n. 
0008398 del 23.01.2018 sono state formulate alla Direzione Generale Welfare 
istanze di proroga, per l’individuazione del soggetto esecutore dei lavori, 
rispettivamente fino al 03.02.2018 e fino al 03.11.2018; 
Sottolineato che i lavori di ristrutturazione dell’Edificio I presso la sede aziendale, 
dalla data di assegnazione del finanziamento, sono stati inseriti nei programmi 
triennali dei lavori pubblici, da ultimo il programma triennale relativo agli anni 2018-
2020 adottato con Decreto D.G. 599 del 13.10.2017; 
Dato atto che: 

è stata svolta l’attività di verifica dei documenti del progetto esecutivo dei lavori 
richiamati in oggetto e che il tecnico incaricato – Ing. Bernardo Vanelli – ha 
trasmesso in data 30.11.2017 (atti ATS prot. n. 0111338 del 01.12.2017) l’atto 
conclusivo dell’esame dei documenti presentati con parere favorevole per la 
procedura di verifica ai fini della validazione; 
il Responsabile Unico del Procedimento ha effettuato, in data 07.12.2017 (atti 
ATS prot. n. 0113836 del 07.12.2017), la validazione del progetto ex art. 26 
comma 8, del D.lgs. 50/2016; 

Dato atto che il costo dei lavori oggetto del presente provvedimento è finanziato con 
finanziamenti regionali per l’importo di € 3.082.000,00 ed € 105.000,00 con risorse 
proprie derivanti dalla cessione degli immobili di P.le Repubblica e via Cantore, per 
un importo complessivo pari ad € 3.187.000,00, come da Quadro Economico che 
segue;



Rilevato che il costo dei lavori oggetto del presente provvedimento è così composto: 



Dato atto che, con il Decreto D.G. n. 767 del 29.12.2017 sopra richiamato, è stato 
istituito - ai sensi dell’art. 101, comma 2 del D.lgs. 50/2016 - l’Ufficio di Direzione 
Lavori per il coordinamento, controllo tecnico, contabile e amministrativo 
dell’esecuzione dell’intervento, così composto: 

Direttore dei lavori    Arch. Nuccio Armocida 
Direttore Operativo – impianti  
Termomeccanici     P.Ind. Giovanni Bertolotti 
Direttore Operativo – impianti Elettrici  P.ind. Luca Ambrosi 
Coordinatore per la sicurezza  
nella fase di esecuzione    Ing. Giacomo Galperti 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 2016 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prescrive che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Visto l’art. 16.1 del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria dell’ATS di Brescia - approvato 
con Decreto D.G. n. 714 del 15.12.2017 – il quale prevede che i lavori di importo 
pari o superiore a € 1.000.000 e inferiore alla soglia comunitaria debbano essere 
affidati mediante il ricorso alle procedure ordinarie; 
Ritenuto, pertanto, di procedere con la procedura aperta di cui all’art. 3, comma 1, 
lettera sss) e dell’art. 60, del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante il criterio 
del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, comma 6, del decreto legislativo n. 50 
del 2016; 



Stabilito che la procedura debba svolgersi esclusivamente attraverso l’utilizzo della 
Piattaforma telematica di e-procurement di proprietà di ARCA Lombardia denominata 
«SINTEL» secondo le modalità descritte nel Disciplinare di gara e suoi allegati 
(Allegato “A”, composto da n. 104 pagine); 
Sottolineato che: 
- l’oggetto del contratto è la realizzazione dei lavori di ristrutturazione dell’Edificio I 

– da destinare ad uffici e ambulatori – presso la sede aziendale di viale duca degli 
Abruzzi n. 15, Brescia secondo il progetto esecutivo approvato con Decreto D.G. 
n. 767 del 29.12.2017, i cui documenti saranno resi disponibili sia sul sito della 
Stazione Appaltante sia sulla Piattaforma telematica Sintel; 

- i lavori saranno eseguiti parte a corpo e parte a misura; 
Evidenziato che gli operatori economici interessati possono partecipare alla gara alle 
condizioni previste dal Bando di gara (Allegato “B”, composto da n. 6 pagine) e dal 
citato Disciplinare di gara; 
Precisato che al termine delle operazioni l’affidamento verrà formalizzato con 
apposito provvedimento di aggiudicazione; 
Verificato che l’esecuzione dei lavori oggetto del presente atto trova copertura nel 
Piano Investimenti anno 2018 allegato al Bilancio di previsione anno 2018 adottato 
con Decreto D.G. n. 78 del 14.02.2018;  
Vista la proposta presentata del Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi; 
Dato atto che il Responsabile dell’U.O. Gestione Acquisti e Patrimonio, Ing. Giuseppe 
Santalucia, attesta – in qualità di Responsabile del procedimento - la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di approvare il presente documento, quale decreto a contrarre ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 32 c. 2 D.Lgs. 50/2016, con riferimento alla procedura per 
l’affidamento dei lavori di ristrutturazione dell’Edificio I – da destinare ad uffici e 
ambulatori – presso la sede aziendale di viale Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia 
per un importo di € 2.700.700,00 - CUP G86J13000280002 CIG 74183063C5; 

b) di approvare, altresì, quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento il Disciplinare di gara e i suoi allegati (Allegato “A”, composto da 
n. 104 pagine) e il Bando di gara (Allegato “B”, composto da n. 6 pagine);  

c) di confermare tutto quanto descritto in narrativa relativamente al contenuto ed 
alle modalità di affidamento dei lavori; 

d) di dare atto che l’esecuzione dei lavori oggetto del presente atto trova copertura 
nel Piano Investimenti anno 2018 allegato al Bilancio di previsione anno 2018 
adottato con Decreto D.G. n. 78 del 14.02.2018; 

e) di dare atto che a conclusione della procedura verrà predisposto apposito atto 
con cui verrà formalizzata l’aggiudicazione; 

f) di precisare che il costo totale derivante dal presente provvedimento pari ad       
€ 2.700.700,00 trova riferimento nella contabilità dell’Agenzia bilancio sanitario 
2018/2019/2020 al conto 2.08.200 “Acconti acquisto imm. materiali”: 

€    315.000,00 programma di spesa n. 824/2018; 
€ 2.077.000,00 programma di spesa n. 824/2019; 



€    308.700,00 programma di spesa n. 824/2020; 
g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 



Allegato A 



























 













 













































 























 

 



 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

 



 

 

  



 

 

 



 

 

 

 

 



 

  

 



 

 

  



 

 



 



 



 

 



 

 



 

 

 

  



 



 

                                                 



 

02
50

64
j 

C
an

al
e 

in
 l

am
ie

ra
 z

in
ca

ta
 a

 c
al

do
 c

on
 p

ro
ce

ss
o 

S
en

dz
im

ir:
 s

ez
io

ne
 2

00
 x

 1
00

 m
m

, 
sp

es
so

re
 

10
/1

0 
m

m
 

 m
 

35
0,

00
 

 

02
50

64
k 

C
an

al
e 

in
 l

am
ie

ra
 z

in
ca

ta
 a

 c
al

do
 c

on
 p

ro
ce

ss
o 

S
en

dz
im

ir:
 s

ez
io

ne
 3

00
 x

 1
00

 m
m

, 
sp

es
so

re
 

10
/1

0 
m

m
 

 m
 

70
,0

0 
 

02
50

64
m

 
C

an
al

e 
in

 l
am

ie
ra

 z
in

ca
ta

 a
 c

al
do

 c
on

 p
ro

ce
ss

o 
S

en
dz

im
ir:

 s
ez

io
ne

 5
00

 x
 1

00
 m

m
, 

sp
es

so
re

 
12

/1
0 

m
m

 
 m

 
5,

00
 

 

03
53

07
b 

C
as

se
tta

 a
 r

ot
tu

ra
 v

et
ro

 I
P

 4
4 

eq
ui

pa
gg

ia
ta

 c
on

 p
ul

sa
nt

e 
a 

fu
ng

o 
ad

 im
pu

ls
o 

e 
du

e 
se

gn
al

at
or

i a
 

le
d 

ca
d.

 
1,

00
 

 

07
50

14
b 

B
ar

ra
 e

qu
ip

ot
en

zi
al

e 
in

du
st

ria
le

 n
ud

a 
in

st
al

la
ta

 a
 m

ur
o,

 d
im

en
si

on
i: 

36
0 

x 
40

 x
 5

 m
m

, 
pe

r 
8 

co
lle

ga
m

en
ti 

ca
d.

 
3,

00
 

 

09
50

10
a 

P
ul

sa
nt

ie
ra

 m
od

ul
ar

e,
 1

 m
od

ul
o,

 in
st

al
la

ta
 in

 p
os

to
 e

st
er

no
 c

om
po

ni
bi

le
: a

 3
 p

ul
sa

nt
i 

ca
d.

 
2,

00
 

 

05
31

33
d 

C
us

ci
no

 in
tu

m
es

ce
nt

e 
a 

ba
se

 d
i m

is
ce

la
 d

i g
ra

nu
la

to
 d

i g
ra

fit
e 

ed
 a

dd
iti

vi
 d

im
en

si
on

e 
di

 3
40

 x
 2

00
 

x 
35

 m
m

, r
es

is
te

nz
a 

al
 fu

oc
o 

R
E

I 1
80

 
ca

d 
26

 

13
.0

1.
02

 
O

pe
ra

io
 q

ua
lif

ic
at

o 
el

et
tr

ic
is

ta
: s

m
an

te
lla

m
en

to
 e

 r
im

oz
io

ne
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ic
i e

si
st

en
ti 

or
e 

24
,0

0 

13
.0

1.
03

 
O

pe
ra

io
 c

om
un

e 
ai

ut
an

te
: s

m
an

te
lla

m
en

to
 e

 r
im

oz
io

ne
 im

pi
an

ti 
el

et
tr

ic
i e

si
st

en
ti 

or
e 

64
,0

0 

13
.0

2.
03

.e
 

T
ub

o 
pr

ot
et

tiv
o 

R
IG

ID
O

 a
 b

as
e 

di
 p

ol
iv

in
ilc

lo
ru

ro
 (

P
V

C
),

 S
E

R
IE

 P
E

S
A

N
T

E
  

IP
 5

5:
 d

ia
m

et
ro

 
es

te
rn

o 
di

 m
m

 4
0 

m
 

36
5,

00
 

13
.0

2.
05

.e
 

C
av

o 
un

ip
ol

ar
e 

is
ol

at
o 

in
 P

V
C

, t
ip

o 
N

O
7 

V
-K

 (
45

0/
75

0 
V

):
 c

on
 s

ez
io

ne
 1

x6
 m

m
2 

m
 

90
,0

0 

13
.0

2.
05

.h
 

C
av

o 
un

ip
ol

ar
e 

is
ol

at
o 

in
 P

V
C

, t
ip

o 
N

O
7 

V
-K

 (
45

0/
75

0 
V

):
 c

on
 s

ez
io

ne
 1

x2
5 

m
m

2 
m

 
10

,0
0 

13
.0

2.
06

.g
 

C
av

o 
is

ol
at

o 
in

 g
om

m
a 

et
ile

np
ro

pi
le

ni
ca

 (
E

P
R

),
qu

al
ita

' G
7,

 t
ip

o 
F

G
7R

, 
un

ip
ol

ar
e,

 c
on

 s
ez

io
ne

 1
 x

 
25

 m
m

2 
m

 
26

,0
0 

13
.0

2.
06

.i 
C

av
o 

is
ol

at
o 

in
 g

om
m

a 
et

ile
np

ro
pi

le
ni

ca
 (

E
P

R
),

qu
al

ita
' G

7,
 t

ip
o 

F
G

7R
, 

un
ip

ol
ar

e,
 c

on
 s

ez
io

ne
 1

 x
 

50
 m

m
2 

m
 

39
,0

0 
13

.0
2.

06
.z

1
1 

C
av

o 
is

ol
at

o 
in

 g
om

m
a 

et
ile

np
ro

pi
le

ni
ca

 (
E

P
R

),
 q

ua
lit

a'
 G

7:
 t

ip
o 

F
G

70
R

, 
pe

nt
ap

ol
ar

e,
 c

on
 s

ez
io

ne
 

5 
x 

4 
m

m
2 

m
 

10
,0

0 
13

.0
2.

06
.z

1
2 

C
av

o 
is

ol
at

o 
in

 g
om

m
a 

et
ile

np
ro

pi
le

ni
ca

 (
E

P
R

),
 q

ua
lit

a'
 G

7,
 t

ip
o 

F
G

70
R

, 
pe

nt
ap

ol
ar

e,
 c

on
 s

ez
io

ne
 

5 
x 

6 
m

m
2 

m
 

20
5,

00
 

13
.0

2.
06

.z
1

3 
C

av
o 

is
ol

at
o 

in
 g

om
m

a 
et

ile
np

ro
pi

le
ni

ca
 (

E
P

R
),

 q
ua

lit
a'

 G
7,

 t
ip

o 
F

G
70

R
, 

pe
nt

ap
ol

ar
e,

 c
on

 s
ez

io
ne

 
5 

x 
10

 m
m

2 
m

 
17

5,
00

 

13
.0

2.
06

.z
5 

C
av

o 
is

ol
at

o 
in

 g
om

m
a 

et
ile

np
ro

pi
le

ni
ca

 (
E

P
R

),
qu

al
ita

' G
7,

 ti
po

 F
G

70
R

, 
qu

ad
rip

ol
ar

e,
 c

on
 s

ez
io

ne
 

4 
x 

16
 m

m
2 

m
 

3,
00

 

13
.0

2.
10

.a
 

In
te

rr
ut

to
re

 u
ni

po
la

re
 1

6A
/2

50
V

, g
ra

do
 IP

 6
7 

ca
d.

 
14

,0
0 

13
.0

2.
10

.f 
P

re
sa

 a
 s

pi
na

 2
P

+T
 1

0-
16

A
 /2

50
V

 b
ip

as
so

, g
ra

do
 IP

 4
4 

ca
d.

 
12

,0
0 

 
 



 

13
.0

2.
10

.
g 

P
re

sa
 a

 s
pi

na
 2

P
+T

 1
6A

/2
50

V
 c

om
pl

em
en

ta
re

 c
on

 te
rr

a 
ce

nt
ra

le
 e

 la
te

ra
le

, g
ra

do
 IP

 4
4 

U
N

E
L 

ca
d.

 
12

,0
0 

13
.0

4.
03

 
C

ol
le

ga
m

en
to

 e
qu

ip
ot

en
zi

al
e 

pe
r 

og
ni

 lo
ca

le
 b

ag
no

: 
ca

d.
 

17
,0

0 

14
50

13
a 

R
iv

el
at

or
e 

ot
tic

o 
di

 f
um

o,
 a

 d
iff

us
io

ne
 d

el
la

 l
uc

e,
 s

en
si

bi
le

 a
l 

fu
m

o 
vi

si
bi

le
; 

co
m

pr
es

a 
l'a

tti
va

zi
on

e 
de

ll'
im

pi
an

to
. 

ca
d.

 
20

,0
0 

14
50

19
a 

P
ul

sa
nt

e 
di

 e
m

er
ge

nz
a 

a 
ro

ttu
ra

 d
i v

et
ro

 c
on

 p
re

ss
io

ne
; c

om
pr

es
a 

l'a
tti

va
zi

on
e 

de
ll'

im
pi

an
to

. 
ca

d.
 

11
,0

0 

14
50

21
a 

S
eg

na
la

to
re

 d
i a

lla
rm

e 
in

ce
nd

io
, s

eg
na

la
to

re
 o

tti
co

, d
a 

es
te

rn
o 

IP
 6

5,
 la

m
pa

da
 a

llo
 X

en
o,

 lu
ce

 r
os

sa
 

ca
d.

 
11

,0
0 

14
50

22
a 

F
er

m
o 

el
et

tr
om

ag
ne

tic
o 

pe
r 

po
rt

e 
ta

gl
ia

fu
oc

o 
co

m
pl

et
o 

di
 c

on
tr

op
la

cc
he

 a
m

m
or

tiz
za

te
, 

te
nu

ta
 f

in
o 

a 
50

0 
N

 
ca

d.
 

19
,0

0 

14
50

27
i 

C
av

o 
sc

he
rm

at
o 

re
si

st
en

te
 a

l f
uo

co
 p

er
 im

pi
an

ti 
an

tin
ce

nd
io

 c
on

fo
rm

i 
al

la
 n

or
m

a 
U

N
I 

97
95

: 
4 

x 
1,

5 
m

m
² 

m
 

40
0,

00
 

N
P

-I
E

-0
1 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
 -

V
al

le
 B

lin
do

sb
ar

ra
 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-0
2 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
 -

Q
E

 G
en

er
al

e 
ca

d.
 

1,
00

 

N
P

-I
E

-0
3 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
 -

Q
E

 P
ia

no
 T

er
ra

 D
X

 
ca

d.
 

1,
00

 

N
P

-I
E

-0
4 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
 -

Q
E

 P
ia

no
 T

er
ra

 S
X

 
ca

d.
 

1,
00

 

N
P

-I
E

-0
5 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
 -

Q
E

 P
ia

no
 P

rim
o 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-0
6 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
di

 b
as

sa
 te

ns
io

ne
 -

Q
E

 P
ia

no
 S

ec
on

do
 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-0
7 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 q
ua

dr
o 

el
et

tr
ic

o 
es

is
te

nt
e 

di
 i

nt
er

ru
tto

ri 
de

di
ca

ti 
al

l'a
lim

en
ta

zi
on

e 
de

lle
 n

uo
ve

 
ut

en
ze

 -
 Q

E
 C

T
 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-0
8 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i p
un

to
 lu

ce
 in

te
rr

ot
to

 in
 c

on
tr

op
ar

et
e 

(d
ov

e 
pr

es
en

te
) 

op
pu

re
 s

ot
to

tr
ac

ci
a.

 
ca

d.
 

57
,0

0 

N
P

-I
E

-0
9 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i p
un

to
 lu

ce
 in

te
rr

ot
to

 te
m

po
riz

za
to

 c
on

 s
en

so
re

 d
i p

re
se

nz
a.

 
ca

d.
 

23
,0

0 

N
P

-I
E

-1
0 

F
or

ni
tu

ra
 

e 
po

sa
 

in
 

op
er

a 
di

 
pu

nt
o 

pr
es

e 
di

 
se

rv
iz

io
 

in
 

co
nt

ro
pa

re
te

 
(d

ov
e 

pr
es

en
te

) 
op

pu
re

 
so

tto
tr

ac
ci

a.
  

ca
d.

 
55

,0
0 

N
P

-I
E

-1
1 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i p
os

ta
zi

on
e 

di
 la

vo
ro

 n
.1

 (
po

st
o 

op
er

at
or

e)
.  

ca
d.

 
10

0,
00

 

N
P

-I
E

-1
2 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i p
os

ta
zi

on
e 

di
 la

vo
ro

 n
.2

 (
po

st
o 

st
am

pa
nt

i).
  

ca
d.

 
6,

00
 

N
P

-I
E

-1
3 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i I
m

pi
an

to
 a

vv
is

at
or

e 
ot

tic
o 

ac
us

tic
o 

al
la

rm
e 

ba
gn

o 
di

sa
bi

li.
 

ca
d.

 
5,

00
 

N
P

-I
E

-1
4 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i a
lim

en
ta

zi
on

e 
el

et
tr

ic
a 

di
 u

te
nz

a 
m

on
of

as
e 

P
<

2k
W

. 
ca

d.
 

14
,0

0 



 

N
P

-I
E

-1
5 

R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 c
ol

le
ga

m
en

ti 
el

et
tr

ic
i 

di
 p

ot
en

za
 e

 r
eg

ol
az

io
ne

 d
el

l'i
m

pi
an

to
 t

er
m

om
ec

ca
ni

co
 e

 d
i 

cl
im

at
iz

za
zi

on
e.

 
ca

d.
 

1,
00

 

N
P

-I
E

-1
6 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i m
od

ul
o 

di
 c

om
an

do
 in

di
riz

za
to

 IN
/O

U
T

 p
er

 im
pi

an
to

 r
iv

el
az

io
ne

 in
ce

nd
i 

ca
d.

 
3,

00
 

N
P

-I
E

-1
7 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 im
pi

an
to

 a
nt

en
na

 T
V

/S
A

T
 m

is
ce

la
to

. 
ca

d.
 

1,
00

 
N

P
-I

E
-

18
a 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 im
pi

an
to

 d
i v

id
eo

se
rv

eg
lia

nz
a 

P
O

E
. 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-
19

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 im

pi
an

to
 a

nt
in

tr
us

io
ne

. 
ca

d.
 

1,
00

 
N

P
-I

E
-

20
a 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 n
. 2

 s
in

go
li 

im
pi

an
ti 

vi
de

oc
ito

fo
ni

ci
. 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-2
1 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 im
pi

an
to

 c
on

tr
ol

lo
 a

cc
es

si
 p

er
 la

 g
es

tio
ne

 d
i 2

 v
ar

ch
i. 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-
22

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 a

rm
ad

io
 r

ac
k 

ca
bl

ag
gi

o 
st

ru
ttu

ra
to

. 
ca

d.
 

1,
00

 

N
P

-I
E

-2
3 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 c
av

o 
in

 fi
br

a 
ot

tic
a 

4 
co

pp
ie

. 
m

 
10

0,
00

 
N

P
-I

E
-

24
a 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 c
or

po
 il

lu
m

in
an

te
 T

IP
O

 A
 (

pl
af

on
ie

ra
 L

E
D

 4
8W

) 
ca

d.
 

36
,0

0 
N

P
-I

E
-

25
a 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 c
or

po
 il

lu
m

in
an

te
 T

IP
O

 B
 (

ap
pa

re
cc

hi
o 

da
 s

os
pe

ns
io

ne
/te

sa
ta

 c
on

 la
m

pa
de

 L
E

D
 

56
W

) 
ca

d.
 

90
,0

0 
N

P
-I

E
-

26
a 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
T

IP
O

 C
  

(a
lim

en
ta

to
re

 e
 t

es
at

a 
pe

r 
al

im
en

ta
zi

on
e 

e 
so

sp
en

si
on

e 
co

rp
i 

ill
um

in
an

ti 
tip

o 
B

).
  

ca
d.

 
46

,0
0 

N
P

-I
E

-
27

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

or
po

 il
lu

m
in

an
te

 T
IP

O
 D

 (
fa

re
tto

 d
a 

in
ca

ss
o 

co
nt

ro
so

ffi
tto

 –
 L

E
D

 2
4W

).
 

ca
d.

 
65

,0
0 

N
P

-I
E

-
28

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

or
po

 il
lu

m
in

an
te

 T
IP

O
 E

 (
da

 p
la

fo
ne

/p
ar

et
e 

– 
LE

D
 4

8W
).

 
ca

d.
 

9,
00

 
N

P
-I

E
-

29
a 

F
or

ni
tu

ra
 

e 
po

sa
 

di
 c

or
po

 
ill

um
in

an
te

 
T

IP
O

 
E

-E
M

 
(d

a 
pl

af
on

e/
pa

re
te

 
– 

LE
D

 
48

W
 

– 
ve

rs
io

ne
 

“e
m

er
ge

nz
a)

.. 
ca

d.
 

5,
00

 
N

P
-I

E
-

30
a 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 c
or

po
 il

lu
m

in
an

te
 T

IP
O

 F
 (

da
 p

la
fo

ne
/p

ar
et

e 
– 

F
lu

or
es

ce
nt

e 
1X

36
W

).
 

ca
d.

 
12

,0
0 

N
P

-I
E

-
32

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

or
po

 il
lu

m
in

an
te

 T
IP

O
 G

 (
P

ia
nt

an
a 

LE
D

).
 

ca
d.

 
9,

00
 

N
P

-I
E

-
33

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

or
po

 il
lu

m
in

an
te

 T
IP

O
 H

 (
st

rip
 L

E
D

).
 

ca
d.

 
18

,0
0 

N
P

-I
E

-
34

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

or
po

 il
lu

m
in

an
te

 T
IP

O
 I 

(il
lu

m
in

az
io

ne
 d

i s
ic

ur
ez

za
) 

ca
d.

 
44

,0
0 

N
P

-I
E

-
35

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 a

pp
ar

ec
ch

io
 d

a 
ar

re
do

 u
rb

an
o 

su
 p

al
o,

 F
lu

ss
o 

lu
m

in
os

o 
ap

pa
re

cc
hi

o:
 2

31
0l

m
. 

ca
d.

 
4,

00
 

 
 



 

 
 

 
 

N
P

-I
E

-3
6 

A
tti

vi
tà

 
te

cn
ic

he
 

ac
ce

ss
or

ie
 

e 
di

 
co

m
pl

et
am

en
to

 
pe

r 
la

 
de

fin
iz

io
ne

 
co

st
ru

tti
va

 
de

lle
 

op
er

e 
e 

la
 

re
st

itu
zi

on
e 

fin
al

e.
 

ca
d.

 
1,

00
 

N
P

-I
E

-
37

a 
N

uo
va

 c
en

tr
al

e 
di

 r
ile

va
zi

on
e 

in
ce

nd
i p

er
 im

pi
an

ti 
in

di
riz

za
ti 

ca
d.

 
1,

00
 

  
 



 

01
.0

2.
05

.
a 

N
ol

o 
di

 P
O

N
T

E
G

G
IO

 T
U

B
O

LA
R

E
 A

 T
E

LA
I P

R
E

F
A

B
B

R
IC

A
T

I, 
C

O
M

P
LE

T
O

 I
N

 O
P

E
R

A
 (

 p
er

 f
ac

ci
at

e 
re

tti
lin

ee
),

 fi
no

 a
 u

na
 a

lte
zz

a 
di

 m
 2

0,
 p

er
 il

 p
rim

o 
m

es
e 

(o
 fr

az
io

ne
).

 
m

2 
39

08
,4

0 
01

.0
2.

05
.

b 
N

ol
o 

di
 P

O
N

T
E

G
G

IO
 T

U
B

O
LA

R
E

 A
 T

E
LA

I P
R

E
F

A
B

B
R

IC
A

T
I, 

C
O

M
P

LE
T

O
 I

N
 O

P
E

R
A

 (
 p

er
 f

ac
ci

at
e 

re
tti

lin
ee

),
 fi

no
 a

 u
na

 a
lte

zz
a 

di
 m

 2
0:

 p
er

 o
gn

i m
es

e 
su

cc
es

si
vo

 (
o 

fr
az

io
ne

).
 

m
2 

66
44

2,
80

 
01

.0
2.

06
.

a 
N

ol
o 

di
 P

IA
N

O
 D

I 
LA

V
O

R
O

 o
 d

i 
so

tto
po

nt
e,

 f
in

o 
ad

 u
na

 a
lte

zz
a 

di
 m

 2
0 

co
rr

ed
at

o 
di

 f
er

m
ap

ie
de

 e
 

pa
ra

pe
tto

 r
eg

ol
am

en
ta

ri:
 fi

no
 a

 3
0 

gi
or

ni
. 

m
2 

2´
06

8,
00

 
01

.0
2.

06
.

b 
N

ol
o 

di
 P

IA
N

O
 D

I 
LA

V
O

R
O

 o
 d

i 
so

tto
po

nt
e,

 f
in

o 
ad

 u
na

 a
lte

zz
a 

di
 m

 2
0 

co
rr

ed
at

o 
di

 f
er

m
ap

ie
de

 e
 

pa
ra

pe
tto

 r
eg

ol
am

en
ta

ri:
 p

er
 o

gn
i 1

5 
gi

or
ni

 (
o 

fr
az

io
ne

) 
ol

tr
e 

i 3
0 

gi
or

ni
. 

m
2 

35
´1

56
,0

0 
01

.0
2.

13
.

c 
N

ol
o 

di
 G

R
U

 A
 T

O
R

R
E

 a
d 

az
io

na
m

en
to

 e
le

ttr
ic

o:
 c

on
 h

. f
in

o 
a 

20
 m

 e
 s

br
ac

ci
o 

da
 m

 2
0.

 
gi

or
no

 
54

0,
00

 
01

.0
4.

01
.

04
.b

 
S

C
A

V
O

 D
I S

B
A

N
C

A
M

E
N

T
O

 in
 te

rr
en

o 
di

 q
ua

ls
ia

si
 n

at
ur

a:
 c

on
 e

sc
av

at
or

e 
m

ec
ca

ni
co

. 
m

3 
95

,0
3 

01
.0

4.
01

.
07

.b
 

S
C

A
V

O
 D

I F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 in

 s
ez

io
ne

 r
is

tr
et

ta
,e

se
gu

ito
 C

O
N

 M
E

Z
Z

I M
E

C
C

A
N

IC
I. 

m
3 

15
5,

00
 

01
.0

4.
01

.
11

.a
 

A
cc

es
so

 a
lle

 d
is

ca
ric

he
 (

C
O

M
P

R
E

S
A

 E
C

O
T

A
S

S
A

) 
pe

r 
co

nf
er

im
en

to
 m

ac
er

ie
 n

on
 c

om
pa

tte
 (

pe
so

 
m

ed
io

 a
l m

3 
kg

 1
.7

00
):

 te
rr

e 
e 

ro
cc

e 
da

 s
ca

vo
 (

C
od

ic
e 

C
E

R
 1

7 
05

 0
4)

. 
m

3 
58

,8
3 

01
.0

4.
01

.
12

 
S

ov
ra

pp
re

zz
o 

al
le

 v
oc

i 
pr

ec
ed

en
ti 

pe
r 

tr
as

po
rt

i 
es

eg
ui

ti 
ad

 u
na

 d
is

ta
nz

a 
su

pe
rio

re
 a

 k
m

 5
: 

pe
r 

og
ni

 
km

 o
 fr

az
io

ne
 d

i k
m

 o
ltr

e 
i 5

 k
m

. 
m

3 
1.

23
5,

43
 

A
.0

2.
03

 
R

ie
m

pi
m

en
to

 in
 c

io
tto

li 
di

 c
av

a 
gr

an
ul

om
et

ria
 8

0-
 1

20
 m

m
. 

m
3 

14
,5

5 
A

.0
2.

02
 

In
ta

sa
m

en
to

 d
el

 fo
nd

o 
co

n 
sa

bb
ia

 d
i c

av
a 

m
is

ta
 a

 g
hi

ai
a 

va
gl

ia
ta

 5
0/

70
 m

m
. 

m
3 

22
,3

3 
A

.0
2.

01
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i G
E

O
T

E
S

S
U

T
O

 in
 f

ib
re

 d
i p

ol
ip

ro
pi

le
ne

 o
tte

nu
to

 p
er

 t
es

si
tu

ra
 o

rt
og

on
al

e 
di

 m
on

of
ila

m
en

ti 
a 

na
st

ro
, i

m
pu

tr
es

ci
bi

le
 e

 a
to

ss
ic

o,
 p

er
m

ea
bi

lit
à 

15
 l/

m
2/

s,
 p

es
o 

13
5 

g/
m

2.
 

m
2 

94
,2

6 
01

.0
4.

01
.

13
 

R
E

IN
T

E
R

R
O

 D
I S

C
A

V
I, 

E
S

E
G

U
IT

O
 A

 M
A

C
C

H
IN

A
. 

m
3 

19
7,

82
 

01
.0

4.
03

.
04

 
M

U
R

A
T

U
R

A
 D

I 
M

A
T

T
O

N
I 

pi
en

i 
pe

r 
op

er
e 

di
 e

le
va

zi
on

e,
 i

n 
m

al
ta

 d
i 

ca
lc

e 
id

ra
ul

ic
a 

e 
ce

m
en

to
, 

co
m

pr
es

o 
la

 s
til

at
ur

a 
de

i g
iu

nt
i. 

m
3 

35
,8

2 
01

.0
5.

04
.

06
.a

 
E

se
cu

zi
on

i 
di

 
in

te
gr

az
io

ni
 

de
l 

pa
ra

m
en

to
 

m
ur

ar
io

 
sc

on
ne

ss
o 

o 
pa

rz
ia

lm
en

te
 

cr
ol

la
te

 
m

ed
ia

nt
e 

op
er

az
io

ni
 lo

ca
li 

di
 "

sc
uc

i-c
uc

i"
. 

m
3 

38
,9

6 
M

.V
.0

1 
M

U
R

A
T

U
R

A
 in

 m
at

to
ni

 fo
ra

ti 
co

n 
fo

ra
tu

ra
 <

 5
5%

 p
er

 o
pe

re
 d

i e
le

va
zi

on
e,

 c
on

 m
al

ta
 d

i s
ab

bi
a 

e 
ca

lc
e 

sp
es

so
re

 c
m

 1
2 

in
to

na
co

 a
 b

as
e 

di
 c

al
ce

 d
a 

en
tr

am
bi

 i 
la

ti.
 

m
3 

19
,3

6 
A

.0
1.

01
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
n.

 2
 p

ro
fil

i 
in

 a
cc

ia
io

 H
E

A
 1

20
 p

er
 r

in
fo

rz
o 

di
 a

pe
rt

ur
a 

es
is

te
nt

e 
su

 
m

ur
at

ur
a 

fin
o 

a 
cm

 4
5 

di
 s

pe
ss

or
e.

 
m

 
10

7,
45

 
A

.0
1.

02
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
n.

 3
 p

ro
fil

i 
in

 a
cc

ia
io

 H
E

A
 1

20
 p

er
 r

in
fo

rz
o 

di
 a

pe
rt

ur
a 

es
is

te
nt

e 
su

 
m

ur
at

ur
a 

ol
tr

e 
cm

 4
5 

di
 s

pe
ss

or
e.

 
m

 
13

,6
1 

01
.0

4.
05

.
02

.b
-c

-d
 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 D

I 
A

S
S

IT
O

 c
on

 t
av

ol
e 

di
 a

be
te

, 
sp

es
so

re
 m

m
 2

5:
 b

at
te

nt
at

o,
 c

on
 u

na
 s

up
er

fic
ie

 
pi

al
la

ta
 e

 tr
at

ta
to

 c
on

 fu
ng

hi
ci

da
 e

 s
uc

ce
ss

iv
o 

im
pr

eg
na

nt
e.

 
m

2 
55

1,
96

 
01

.0
4.

05
.

05
.a

 
C

O
P

E
R

T
U

R
A

 D
I T

E
T

T
O

 C
O

N
 T

E
G

O
LE

 P
IA

N
E

 (
m

ar
si

gl
ie

si
) 

in
 r

ag
io

ne
 d

i 1
5 

pe
r 

m
2.

 
m

2 
67

0,
60

 
S

.0
1 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
LI

N
E

A
 V

IT
A

 O
R

IZ
Z

O
N

T
A

LE
, 

ch
e 

ne
 c

on
se

nt
a 

l'u
til

iz
zo

 m
in

im
o 

a 
du

e 
op

er
at

or
i i

n 
co

nt
em

po
ra

ne
a 

ed
 in

st
al

la
ta

 in
 b

as
e 

al
la

 n
or

m
at

iv
a 

U
N

I E
N

 7
95

:2
01

2 
- 

T
S

 1
64

15
 T

ip
o 

C
. 

ca
d 

1,
00

 

 



 

 
 

 
 

S
.0

2 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i 

P
U

N
T

O
 D

I 
A

N
C

O
R

A
G

G
IO

 p
er

 s
is

te
m

a 
an

tic
ad

ut
a 

co
n 

pe
rc

or
so

 d
i 

ac
ce

ss
o 

e 
pu

nt
i d

i r
id

uz
io

ne
 e

ffe
tto

 p
en

do
lo

, 
in

st
al

la
to

 in
 b

as
e 

al
la

 n
or

m
at

iv
a 

U
N

I 
E

N
 7

95
:2

01
2 

- 
T

S
 

16
41

5 
T

ip
o 

A
. 

ca
d 

3,
00

 
A

.0
4.

06
 

R
ip

ris
tin

o 
di

 s
of

fit
to

 in
 a

re
lle

. 
m

2 
33

7,
84

 
A

.0
4.

07
 

IN
T

O
N

A
C

O
 A

 B
A

S
E

 D
I 

C
A

LC
E

 c
om

po
st

o 
da

 s
up

po
rt

o 
a 

ba
se

 d
i 

ca
lc

e 
id

ra
ul

ic
a 

na
tu

ra
le

 s
ec

. 
E

N
 

45
9-

1 
e 

sa
bb

ia
 c

al
ca

re
a 

fin
e,

 p
riv

a 
di

 c
em

en
to

  
e 

pa
rt

ic
ol

ar
m

en
te

 i
do

ne
a 

pe
r 

il 
re

st
au

ro
 d

i 
ed

ifi
ci

 
st

or
ic

i. 
 

m
2 

12
58

,2
0 

A
.0

4.
01

 
R

ec
up

er
o 

in
to

na
ci

 d
i 

fa
cc

ia
ta

 i
n 

av
an

za
to

 s
ta

to
 d

i 
de

gr
ad

o 
o 

re
vi

si
on

e 
e 

re
st

au
ro

 d
i 

pa
re

ti 
es

te
rn

e 
in

to
na

ca
te

, c
om

pr
en

de
nt

i t
ut

te
 le

 la
vo

ra
zi

on
i n

ec
es

sa
rie

 p
er

 d
ar

e 
il 

la
vo

ro
 fi

ni
to

. 
m

2 
10

96
,0

7 
A

.0
4.

02
 

C
O

N
S

O
LI

D
A

M
E

N
T

O
 S

U
P

E
R

F
IC

I F
IN

T
O

 B
U

G
N

A
T

O
. 

m
2 

32
6,

76
 

A
.0

4.
03

 
R

es
ta

ur
o 

de
i v

ar
i e

le
m

en
ti 

de
co

ra
tiv

i d
i f

ac
ci

at
a:

 c
or

ni
ci

 p
er

im
et

ra
li 

de
lle

 f
in

es
tr

e;
 c

or
ni

ci
 M

ar
ca

pi
an

o 
Li

ev
o 

di
 p

ar
ti 

am
m

al
or

at
e 

o 
no

n 
co

es
e 

di
 c

or
ni

ce
 m

ar
ca

pi
an

o;
 c

or
ni

ci
on

e 
so

tto
te

tto
.  

m
2 

38
7,

46
 

A
.0

4.
04

 
E

se
cu

zi
on

e 
di

 ti
nt

eg
gi

at
ur

a 
pe

r 
es

te
rn

i c
on

 e
se

cu
zi

on
e 

di
 P

itt
ur

a 
ai

 s
ili

ca
ti,

 a
 b

as
e 

si
lic

at
o 

di
 p

ot
as

si
o.

 
Id

ea
le

 p
er

 il
 r

es
ta

ur
o 

co
ns

er
va

tiv
o,

 c
on

fo
rm

e 
a 

D
IN

 1
83

63
 2

.4
.1

. 
m

2 
2´

36
1,

13
 

A
.0

4.
05

 
T

in
te

gg
ia

tu
ra

 c
on

 p
itt

ur
a 

a 
ba

se
 d

i c
al

ce
 s

u 
pa

re
ti 

e 
so

ffi
tti

 n
uo

vi
 e

/o
 e

si
st

en
ti,

 a
 d

ue
 o

 p
iù

 m
an

i. 
m

2 
6´

57
8,

81
 

A
.0

3.
01

.a
 

F
or

m
az

io
ne

 d
i 

so
tto

fo
nd

o 
pe

r 
pa

vi
m

en
ti 

al
 P

ia
no

 T
E

R
R

A
: 

liv
el

la
nt

e 
gr

an
ul

ar
e 

le
gg

er
o 

F
er

m
ac

el
l; 

T
E

LO
 i

m
pe

rm
ea

bi
le

 a
d 

al
ta

 t
ra

sp
ira

zi
on

e;
 p

an
ne

lli
 i

n 
po

lis
tir

en
e 

im
pi

eg
o 

a 
pa

vi
m

en
to

; 
pa

nn
el

lo
 

O
S

B
/4

; 
m

at
er

as
si

no
 in

 la
na

 d
i r

oc
ci

a 
no

n 
riv

es
tit

o 
a 

de
ns

ità
 m

ed
io

-b
as

sa
; 

lis
te

lli
 s

eg
at

i a
be

te
 a

 4
 f

ili
 

vi
vi

 p
er

 f
or

m
az

io
ni

 l
is

to
ni

 p
er

 a
pp

og
gi

o 
O

S
B

; 
pa

nn
el

lo
 O

S
B

/4
 p

er
 i

m
pi

eg
o 

st
ru

ttu
ra

le
; 

la
st

ra
 i

n 
ge

ss
of

ib
ra

 p
er

 s
ot

to
fo

nd
o 

a 
se

cc
o.

 
m

2 
37

1,
00

 
A

.0
3.

01
.b

 
F

or
m

az
io

ne
 d

i s
ot

to
fo

nd
o 

pe
r 

pa
vi

m
en

ti 
al

 P
ia

no
 T

E
R

R
A

 L
O

C
A

LI
 U

M
ID

I: 
liv

el
la

nt
e 

gr
an

ul
ar

e 
le

gg
er

o 
F

er
m

ac
el

l; 
T

E
LO

 i
m

pe
rm

ea
bi

le
 a

d 
al

ta
 t

ra
sp

ira
zi

on
e;

 p
an

ne
lli

 i
n 

po
lis

tir
en

e 
im

pi
eg

o 
a 

pa
vi

m
en

to
;  

pa
nn

el
lo

 O
S

B
/4

; 
m

at
er

as
si

no
 i

n 
la

na
 d

i 
ro

cc
ia

 n
on

 r
iv

es
tit

o 
a 

de
ns

ità
 m

ed
io

-b
as

sa
; 

lis
te

lli
 s

eg
at

i 
ab

et
e 

a 
4 

fil
i 

vi
vi

 p
er

 f
or

m
az

io
ni

 l
is

to
ni

 p
er

 a
pp

og
gi

o 
O

S
B

; 
pa

nn
el

lo
 O

S
B

/4
; 

T
E

LO
 i

m
pe

rm
ea

bi
le

 a
d 

al
ta

 tr
as

pi
ra

zi
on

e;
 la

st
ra

 in
 g

es
so

fib
ra

 p
er

 s
ot

to
fo

nd
o 

a 
se

cc
o.

 
m

2 
20

,8
3 

A
.0

3.
02

.a
 

F
or

m
az

io
ne

 d
i 

so
tto

fo
nd

o 
pe

r 
pa

vi
m

en
ti 

ai
 P

ia
ni

 P
R

IM
O

 e
 S

E
C

O
N

D
O

: 
T

E
LO

 i
m

pe
rm

ea
bi

le
 a

d 
al

ta
 

tr
as

pi
ra

zi
on

e;
 p

an
ne

llo
 a

 N
id

o 
d'

ap
e 

pe
r 

so
tto

fo
nd

i; 
rie

m
pi

m
en

to
 g

ra
nu

la
re

 p
es

an
te

 a
d 

al
ta

 d
en

si
tà

; 
la

st
ra

 i
n 

ge
ss

of
ib

ra
 p

er
 s

ot
to

fo
nd

o 
a 

se
cc

o 
pr

ea
cc

op
pi

at
a 

co
n 

la
na

 m
in

er
al

e;
 l

iv
el

la
nt

e 
gr

an
ul

ar
e 

le
gg

er
o.

 
m

2 
75

0,
24

 
A

.0
3.

02
.b

 
F

or
m

az
io

ne
 

di
 

so
tto

fo
nd

o 
pe

r 
pa

vi
m

en
ti 

ai
 

P
ia

ni
 

P
R

IM
O

 
e 

S
E

C
O

N
D

O
 

LO
C

A
LI

 
U

M
ID

I: 
T

E
LO

 
im

pe
rm

ea
bi

le
 a

d 
al

ta
 t

ra
sp

ira
zi

on
e;

 p
an

ne
llo

 a
 N

id
o 

d'
ap

e 
pe

r 
so

tto
fo

nd
i; 

rie
m

pi
m

en
to

 g
ra

nu
la

re
 

pe
sa

nt
e 

ad
 a

lta
 d

en
si

tà
 p

er
 r

ie
m

pi
re

 s
tr

ut
tu

re
 a

 n
id

o 
d'

ap
e;

 l
as

tr
a 

in
 g

es
so

fib
ra

 p
er

 s
ot

to
fo

nd
o 

a 
se

cc
o;

 li
ve

lla
nt

e 
gr

an
ul

ar
e 

le
gg

er
o.

 
m

2 
53

,7
1 

A
.0

3.
03

 
F

or
m

az
io

ne
 d

i i
so

la
m

en
to

 d
i S

O
T

T
O

T
E

T
T

O
 c

om
po

st
o 

da
: 

T
E

LO
 im

pe
rm

ea
bi

le
 a

d 
al

ta
 t

ra
sp

ira
zi

on
e;

 
pa

nn
el

lo
 i

n 
la

na
 d

i 
ro

cc
ia

 n
on

 r
iv

es
tit

o 
ad

 a
lta

 d
en

si
tà

; 
T

E
LO

 i
m

pe
rm

ea
bi

le
 a

d 
al

ta
 t

ra
sp

ira
zi

on
e;

 
pa

nn
el

lo
 c

os
tit

ui
to

 d
a 

la
na

 d
i 

le
gn

o 
di

 a
be

te
, 

m
in

er
al

iz
za

ta
 e

 l
eg

at
a 

co
n 

ce
m

en
to

 P
or

tla
nd

 a
d 

al
ta

 
re

si
st

en
za

. 
m

2 
48

6,
58

 
01

.0
4.

10
.

01
.l 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i T
O

R
R

IN
O

 in
 c

ot
to

, c
om

pl
et

o 
di

 c
op

po
 d

i b
as

am
en

to
: d

ia
m

et
ro

 m
m

 1
20

. 
ca

d 
5,

00
 

01
.0

4.
10

.
01

.m
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i A
R

E
A

T
O

R
E

 in
 c

ot
to

 p
er

 e
sa

la
zi

on
e 

se
rv

iz
i i

gi
en

ic
i p

er
 te

go
le

 m
ar

si
gl

ie
si

. 
ca

d 
5,

00
 

 
 



 

01
.0

4.
10

.
11

.b
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
T

U
B

I 
IN

 P
V

C
 R

IG
ID

O
, 

S
E

R
IE

 P
E

S
A

N
T

E
 T

E
R

M
O

R
E

S
IS

T
E

N
T

E
, 

pe
r 

fo
gn

at
ur

e:
 d

ia
m

et
ro

 e
st

er
no

 m
m

 1
25

 -
 s

pe
ss

or
e 

m
m

 3
,0

. 
m

 
93

,9
5 

01
.0

4.
10

.
11

.d
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
T

U
B

I 
IN

 P
V

C
 R

IG
ID

O
, 

S
E

R
IE

 P
E

S
A

N
T

E
 T

E
R

M
O

R
E

S
IS

T
E

N
T

E
, 

pe
r 

fo
gn

at
ur

e:
 d

ia
m

et
ro

 e
st

er
no

 m
m

 2
00

 -
 s

pe
ss

or
e 

m
m

 3
,9

. 
m

 
5,

50
 

01
.0

4.
10

.
19

.b
 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 D

I 
F

O
S

S
A

 P
E

R
D

E
N

T
E

 c
os

tit
ui

ta
 d

a 
tu

bi
 i

n 
ce

m
en

to
 v

ib
ro

co
m

pr
es

si
 s

ov
ra

pp
os

ti,
 

ap
po

si
ta

m
en

te
 fo

ra
ti:

 tu
bi

 d
ia

m
et

ro
 c

m
 1

50
. 

m
 

4,
50

 
01

.0
4.

10
.

19
.c

 
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

S
S

A
 P

E
R

D
E

N
T

E
 c

os
tit

ui
ta

 d
a 

tu
bi

 i
n 

ce
m

en
to

 v
ib

ro
co

m
pr

es
si

 s
ov

ra
pp

os
ti,

 
ap

po
si

ta
m

en
te

 fo
ra

ti:
 fo

rn
itu

ra
 e

 p
os

a 
di

 c
op

er
ch

io
 c

ar
ra

bi
le

 d
el

 d
ia

m
et

ro
 d

i 1
50

 c
m

. 
ca

d 
3,

00
 

01
.0

4.
10

.
21

.c
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
P

O
Z

Z
E

T
T

O
 I

N
 C

E
M

E
N

T
O

 P
R

E
F

A
B

B
R

IC
A

T
O

: 
di

m
en

si
on

i 
in

te
rn

e 
cm

 
50

x5
0x

50
 s

pe
ss

or
e 

cm
 5

. 
ca

d 
11

,0
0 

01
.0

4.
10

.
21

.g
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
P

O
Z

Z
E

T
T

O
 I

N
 C

E
M

E
N

T
O

 P
R

E
F

A
B

B
R

IC
A

T
O

: 
di

m
en

si
on

i 
in

te
rn

e 
cm

 
10

0x
10

0x
95

 s
pe

ss
or

e 
cm

 1
0 

ca
d 

1,
00

 
01

.0
4.

10
.

21
.z

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i 

P
O

Z
Z

E
T

T
O

 I
N

 C
E

M
E

N
T

O
 P

R
E

F
A

B
B

R
IC

A
T

O
: 

tip
o 

pi
ed

e 
co

lo
nn

e 
pl

uv
ia

li 
co

n 
ta

pp
o,

 d
im

en
si

on
i e

st
er

ne
 4

0x
23

x3
5 

sp
es

so
re

 c
m

 3
 

ca
d 

4,
00

 
01

.0
4.

10
.

24
.a

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i C

H
IU

S
IN

I 
IN

 G
H

IS
A

 L
A

M
E

LL
A

R
E

 P
E

R
LI

T
IC

A
 d

im
. 

50
x5

0,
 p

es
o 

K
g 

43
, 

a 
no

rm
a 

U
N

I E
n 

12
4 

IS
O

 1
85

/U
N

I 5
00

7,
 c

la
ss

e 
D

40
0 

(c
ar

ic
o 

di
 r

ot
tu

ra
 4

0 
t)

 
ca

d 
11

,0
0 

01
.0

4.
10

.
24

.b
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i C
H

IU
S

IN
I 

IN
 G

H
IS

A
 L

A
M

E
LL

A
R

E
 P

E
R

LI
T

IC
A

 v
er

ni
ci

at
ur

a 
an

tic
a 

bl
ac

k 
di

m
. 9

0x
90

, p
es

o 
K

g 
17

9,
 n

or
m

a 
U

N
I E

n 
12

4 
IS

O
 1

85
/U

N
I 5

00
7,

 c
la

ss
e 

D
40

0 
(c

ar
ic

o 
di

 r
ot

tu
ra

 4
0 

t)
 

ca
d 

1,
00

 
07

.0
2.

03
.

06
.a

 
T

A
G

LI
O

 D
I B

IT
U

M
A

T
U

R
A

 e
se

gu
ito

 c
on

 m
ez

zi
 m

ec
ca

ni
ci

: p
er

 ta
gl

i i
nf

er
io

ri 
ai

 5
00

 m
 

m
 

23
2,

86
 

07
.0

2.
03

.
29

.a
 

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 I

N
 T

O
U

T
-V

E
N

A
N

T
 B

IT
U

M
A

T
O

 a
l 

4%
 d

i 
bi

tu
m

e 
pe

ne
tr

az
io

ne
 8

0/
10

0 
e 

18
0/

20
0,

 i
n 

sp
es

so
ri 

fin
iti

 (
m

is
ur

at
i c

om
pr

es
si

)p
ar

i a
 5

 c
m

. 
m

2 
15

4,
10

 
07

.0
2.

03
.

32
 

B
IN

D
E

R
 c

os
tit

ui
to

 d
a 

5 
cm

 c
om

pr
es

si
 d

i c
on

gl
om

er
at

o 
bi

tu
m

in
os

o 
(4

,5
%

 d
i b

itu
m

e 
80

/1
00

-1
80

/2
00

) 
di

 a
pp

og
gi

o;
 p

ez
za

tu
ra

 fi
no

 a
 2

0 
m

m
 c

om
pr

es
o 

st
es

a 
e 

ru
lla

tu
ra

 fi
no

 a
 c

hi
us

ur
a.

 
m

2 
15

4,
10

 
07

.0
2.

03
.

35
.a

 
T

A
P

P
E

T
O

 
D

I 
U

S
U

R
A

 
in

 
co

ng
lo

m
er

at
o 

bi
tu

m
in

os
o 

al
 

5,
5%

 
di

 
bi

tu
m

e 
80

/1
00

- 
18

0/
20

0,
 

di
 

gr
an

ul
om

et
ria

 a
 m

as
sa

 c
hi

us
a 

fin
o 

a 
15

 m
m

: s
pe

ss
or

e 
fin

ito
 2

0 
m

m
. 

m
2 

15
4,

10
 

07
.0

2.
03

.
20

.a
 

C
or

do
li 

sp
ar

tit
ra

ffi
co

 
in

 
ce

m
en

to
, 

po
sa

ti 
su

 
so

tto
fo

nd
o 

di
 

ca
lc

es
tr

uz
zo

, 
qu

es
to

 
e 

rin
fia

nc
hi

 
in

 
ca

lc
es

tr
uz

zo
 c

om
pr

es
i n

el
 p

re
zz

o,
 c

om
pr

es
o 

lo
 s

ca
vo

: e
le

m
en

ti 
re

tti
 s

ez
io

ne
 c

m
 5

/1
5x

35
x7

5.
 

m
 

34
,3

0 
01

.0
5.

01
.

01
.b

1 
R

im
oz

io
ne

 p
ar

zi
al

e 
di

 s
tr

ut
tu

re
 d

i f
ab

br
ic

at
i f

uo
ri 

te
rr

a 
di

 m
an

ti 
di

 c
op

er
tu

ra
 in

 te
go

le
 p

ia
ne

 o
 c

ur
ve

. 
m

2 
67

0,
60

 

D
em

ol
iz

io
ne

 d
i o

rd
itu

ra
 d

i t
et

ti 
in

 le
gn

o 
co

m
pr

es
o 

ev
en

tu
al

e 
ac

ca
ta

st
am

en
to

. 
m

2 
55

1,
96

 
01

.0
5.

01
.

01
.g

 
D

em
ol

iz
io

ne
 d

i s
ol

ai
 in

 c
em

en
to

 a
rm

at
o 

m
is

to
 a

 la
te

riz
i. 

m
2 

23
5,

98
 

01
.0

5.
01

.
01

.m
 

D
em

ol
iz

io
ne

 d
i m

ur
at

ur
a 

di
 m

at
to

ni
 o

 p
ie

tr
am

e.
 

m
3 

49
,3

6 
01

.0
5.

01
.

01
.n

 
D

em
ol

iz
io

ne
 d

i t
av

ol
at

i s
pe

ss
or

e 
12

 c
m

 (
un

a 
te

st
a)

 c
om

pr
es

o 
in

to
na

co
. 

m
2 

23
5,

24
 

01
.0

5.
01

.
01

.p
 

D
em

ol
iz

io
ne

 ta
vo

la
ti 

in
te

rn
i i

n 
ca

rt
on

ge
ss

o 
e 

si
m

ila
ri.

 
m

2 
49

,2
7 

01
.0

5.
01

.
01

.s
 

D
em

ol
iz

io
ne

 s
ot

to
fo

nd
i i

n 
ca

lc
es

tr
uz

zo
. 

 m
2/

cm
 

2.
60

6,
41

 

 
 



 

01
.0

5.
01

.
01

.u
 

D
em

ol
iz

io
ne

 s
ol

o 
in

to
na

co
 (

sc
ro

st
am

en
to

) 
o 

riv
es

tim
en

to
 i

n 
pi

as
tr

el
le

 s
m

al
ta

te
 (

sp
es

so
re

 f
in

o 
a 

cm
 

5)
. 

m
2 

1.
28

8,
11

 
01

.0
5.

01
.

02
.b

 
R

im
oz

io
ne

 d
i p

av
im

en
ti 

in
 m

ar
m

et
te

 o
 m

ar
m

et
to

ni
. 

m
2 

12
12

,1
0 

01
.0

5.
01

.
02

.d
 

R
im

oz
io

ne
 d

i p
av

im
en

ti 
in

te
rn

i i
n 

vi
ni

lic
o 

e 
go

m
m

a.
 

m
2 

20
,4

6 
01

.0
5.

01
.

02
.g

 
R

im
oz

io
ne

 d
i p

av
im

en
ta

zi
on

e 
es

te
rn

a,
 a

 p
ro

te
zi

on
e 

de
l m

an
to

 im
pe

rm
ea

bi
le

, i
n 

qu
ad

ro
tti

 d
i c

em
en

to
. 

m
2 

13
2,

00
 

01
.0

5.
01

.
02

.i 
R

im
oz

io
ne

 d
i z

oc
co

lin
i i

nt
er

ni
 in

 le
gn

o 
o 

pl
as

tic
a.

 
m

 
1.

07
1,

04
 

01
.0

5.
01

.
02

.p
 

R
im

oz
io

ne
 d

i m
an

to
 im

pe
rm

ea
bi

le
 in

 g
ua

in
a 

bi
tu

m
in

os
a-

ca
rt

on
fe

ltr
o.

 
m

2 
13

2,
00

 
01

.0
5.

01
.

02
.r

 
R

im
oz

io
ne

 d
i c

on
tr

os
of

fit
ta

tu
ra

 in
 p

an
ne

lli
 d

i g
es

so
. 

m
2 

15
,9

7 
01

.0
5.

01
.

02
.s

 
R

im
oz

io
ne

 d
i c

on
tr

os
of

fit
ta

tu
ra

 in
 p

an
ne

lli
 m

ob
ili

. 
m

2 
86

,5
0 

01
.0

5.
01

.
02

.w
 

R
im

oz
io

ne
 d

i p
lu

vi
al

i, 
co

m
pr

es
i g

li 
ac

ce
ss

or
i d

i f
is

sa
gg

io
. 

m
 

10
0,

50
 

01
.0

5.
01

.
02

.x
 

R
im

oz
io

ne
 d

i s
co

ss
al

in
e,

 c
on

ve
rs

e 
e 

ca
na

li 
di

 g
ro

nd
a,

 c
om

pr
es

i g
li 

ac
ce

ss
or

i d
i f

is
sa

gg
io

. 
m

 
11

3,
90

 
01

.0
5.

01
.

02
.y

 
R

im
oz

io
ne

 d
i l

uc
er

na
ri 

co
m

pl
et

i. 
m

2 
6,

21
 

01
.0

5.
01

.
02

.a
b 

R
im

oz
io

ne
 d

i c
an

ce
lli

 e
 c

an
ce

lla
te

 in
 fe

rr
o.

 
m

2 
32

,9
7 

01
.0

5.
01

.
02

.z
 

R
im

oz
io

ne
 d

i s
er

ra
m

en
ti 

in
 le

gn
o 

o 
fe

rr
o 

co
m

pr
es

o 
te

la
io

 m
ae

st
ro

 c
as

so
ne

tto
 e

 t
ap

pa
re

lla
, 

co
m

pr
es

o 
ac

ca
ta

st
am

en
to

 p
er

 s
uc

ce
ss

iv
o 

re
cu

pe
ro

. 
m

2 
55

8,
71

 
01

.0
5.

01
.

04
.a

 
R

ot
tu

ra
 in

 b
re

cc
ia

 in
 m

ur
at

ur
a 

di
 p

ie
tr

am
e,

 p
er

 in
se

rim
en

to
 d

i s
tr

ut
tu

re
 v

er
tic

al
i, 

co
m

e 
ca

nn
e 

fu
m

ar
ie

 
o 

si
m

ili
. 

m
3 

9,
28

 
01

.0
5.

01
.

04
.b

 
R

ot
tu

ra
 i

n 
br

ec
ci

a 
in

 m
ur

at
ur

a 
di

 p
ie

tr
am

e,
 p

er
 f

or
m

az
io

ne
 o

 s
po

st
am

en
to

 d
i 

ap
er

tu
re

 d
i 

po
rt

e 
e 

fin
es

tr
e.

 
m

3 
7,

55
 

01
.0

5.
02

.
03

 
T

ra
sp

or
to

 a
lle

 d
is

ca
ric

he
 d

i 
m

at
er

ia
li 

no
n 

co
m

pa
tti

, 
(c

od
ic

e 
C

E
R

 1
70

90
4 

- 
te

rr
e 

e 
ro

cc
e 

da
 s

ca
vo

),
 

es
cl

us
o 

l'o
ne

re
 d

i 
ac

ce
ss

o 
al

la
 d

is
ca

ric
a,

 c
om

pr
es

o 
il 

ca
ric

o 
ef

fe
ttu

at
o 

a 
m

an
o 

o 
co

n 
pi

cc
ol

i 
m

ez
zi

 
m

ec
ca

ni
ci

: 
m

3 
62

1,
37

 
01

.0
4.

01
.

11
.b

 
A

cc
es

so
 a

lle
 d

is
ca

ric
he

 (
C

O
M

P
R

E
S

A
 E

C
O

T
A

S
S

A
) 

pe
r 

co
nf

er
im

en
to

 m
ac

er
ie

 n
on

 c
om

pa
tte

 (
pe

so
 

m
ed

io
 a

l m
3 

kg
 1

.7
00

):
 r

ifi
ut

i m
is

ti 
de

riv
an

ti 
da

 a
tti

vi
tà

 d
i c

os
tr

uz
io

ne
 e

 d
em

ol
iz

io
ne

 (
C

od
ic

e 
C

E
R

 1
7 

09
 0

4)
. 

m
3 

62
1,

37
 

01
.0

4.
01

.
12

 
S

ov
ra

pp
re

zz
o 

al
le

 v
oc

i 
pr

ec
ed

en
ti 

pe
r 

tr
as

po
rt

i 
es

eg
ui

ti 
ad

 u
na

 d
is

ta
nz

a 
su

pe
rio

re
 a

 k
m

 5
: 

pe
r 

og
ni

 
km

 o
 fr

az
io

ne
 d

i k
m

 o
ltr

e 
i 5

 k
m

. 
m

3 
13

.0
48

,7
7 

01
.0

5.
06

.
01

.b
 

V
er

ifi
ca

 
e 

si
st

em
az

io
ne

 
di

 
m

an
ti 

di
 

co
pe

rt
ur

a,
 

co
n 

il 
re

im
pi

eg
o 

di
 

m
an

uf
at

ti 
di

 
re

cu
pe

ro
 

ed
 

in
te

gr
az

io
ne

 c
on

 m
an

uf
at

ti 
nu

ov
i. 

m
2 

33
5,

30
 

01
.0

5.
06

.
02

 
R

ic
os

tr
uz

io
ne

 c
om

pl
et

a 
di

 c
om

ig
no

lo
 in

 m
ur

at
ur

a 
di

 m
at

to
ni

 p
ie

ni
 in

to
na

ca
ta

, 
ca

pp
el

lo
 in

 m
ur

at
ur

a 
e 

te
go

le
. 

ca
d 

4,
00

 



 

 
 

 
 

01
.0

7.
01

.
02

 
A

ss
is

te
nz

a 
pe

r 
l'e

se
cu

zi
on

e 
di

 in
to

na
ci

 p
re

m
is

ce
la

ti,
 a

 p
ro

ie
zi

on
e 

m
ec

ca
ni

ca
, s

u 
pa

re
ti 

e 
so

ffi
tti

. 
m

2 
2.

87
4,

76
 

01
.0

7.
01

.
03

 
A

ss
is

te
nz

a 
pe

r 
l'e

se
cu

zi
on

e 
di

 c
on

tr
os

of
fit

ta
tu

re
. 

m
2 

24
2,

56
 

01
.0

7.
01

.
04

 
A

ss
is

te
nz

a 
pe

r 
l'e

se
cu

zi
on

e 
di

 p
ar

et
i i

n 
ca

rt
on

ge
ss

o.
 

m
2 

2.
24

9,
99

 
01

.0
7.

02
.

02
 

A
ss

is
te

nz
a 

pe
r 

l'e
se

cu
zi

on
e 

di
 m

an
to

 im
pe

rm
ea

bi
le

 p
er

 c
op

er
tu

re
 p

ia
ne

. 
m

2 
13

7,
97

 
01

.0
7.

03
.

01
 

A
ss

is
te

nz
e 

m
ur

ar
ie

 a
lla

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i c
an

al
i, 

co
nv

er
se

, s
co

ss
al

in
e,

 p
lu

vi
al

i e
 d

i c
op

er
tu

ra
 d

i t
et

to
. 

m
 

24
4,

50
 

01
.0

7.
05

.
01

.c
 

A
ss

is
te

nz
e 

m
ur

ar
ie

 a
lla

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i p
av

im
en

ti 
pe

r 
pa

vi
m

en
ti 

in
 c

er
am

ic
a,

 m
ar

m
et

te
 d

i g
ra

ni
gl

ia
, 

pa
vi

m
en

ti 
in

 le
gn

o 
pr

ef
in

ito
 d

a 
po

sa
re

 c
on

 c
ol

la
 s

u 
pi

an
i g

ia
' p

re
di

sp
os

ti.
 

m
2 

11
81

,9
0 

01
.0

7.
05

.
03

 
A

ss
is

te
nz

a 
m

ur
ar

ia
 a

lla
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i 

riv
es

tim
en

ti 
in

te
rn

i 
in

 g
en

er
e,

 p
os

at
i 

a 
co

lla
 s

u 
pi

an
i 

gi
a'

 
pr

ed
is

po
st

i. 
m

2 
34

6,
88

 
01

.0
7.

06
.

01
.a

 
P

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i p

er
si

an
e.

 
m

2 
15

2,
44

 
01

.0
7.

06
.

04
 

P
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i f
al

so
 te

la
io

 in
 le

gn
o 

pe
r 

po
rt

e 
in

te
rn

e.
 

m
2 

31
1,

42
 

01
.0

7.
06

.
06

 
P

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i c

on
tr

ot
el

ai
o 

pr
ef

ab
br

ic
at

o,
 p

er
 p

or
te

 s
co

rr
ev

ol
i a

 s
co

m
pa

rs
a.

 
m

2 
8,

56
 

01
.0

7.
06

.
07

 
A

ss
is

te
nz

a 
al

la
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i s

er
ra

m
en

ti,
 m

on
ta

ti 
su

 fa
ls

o 
te

la
io

 in
 le

gn
o 

gi
à 

in
 o

pe
ra

. 
m

2 
45

0,
96

 
01

.0
7.

07
.

04
 

P
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i f
al

so
 te

la
io

 in
 fe

rr
o 

pe
r 

fin
es

tr
e 

e 
po

rt
e.

 
m

2 
67

,3
1 

01
.0

7.
04

.
04

.b
 

P
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i d
av

an
za

le
 d

i f
in

es
tr

a 
in

 p
ie

tr
a 

na
tu

ra
le

 d
im

en
si

on
i 3

0x
5 

cm
. 

m
 

88
,5

0 
01

.0
7.

07
.

05
 

A
ss

is
te

nz
a 

al
la

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i s
er

ra
m

en
ti,

 m
on

ta
ti 

su
 fa

ls
o 

te
la

io
 in

 fe
rr

o 
gi

à 
in

 o
pe

ra
. 

m
2 

54
,9

2 
01

.0
7.

08
.

01
.c

 
A

ss
is

te
nz

e 
m

ur
ar

ie
 e

 d
a 

ca
rt

on
ge

ss
is

ta
 p

er
 l'

in
st

al
la

zi
on

e 
d'

im
pi

an
to

 d
i r

is
ca

ld
am

en
to

. 
ca

d 
1,

00
 

01
.0

7.
08

.
02

.a
 

A
ss

is
te

nz
e 

m
ur

ar
ie

 e
 d

a 
ca

rt
on

ge
ss

is
ta

 p
er

 l'
in

st
al

la
zi

on
e 

d'
im

pi
an

to
 id

ro
sa

ni
ta

rio
. 

ca
d 

1,
00

 
01

.0
7.

09
.

01
.a

 
A

ss
is

te
nz

e 
m

ur
ar

ie
 e

 d
a 

ca
rt

on
ge

ss
is

ta
 p

er
 l'

in
st

al
la

zi
on

e 
d'

im
pi

an
to

 e
le

ttr
ic

o.
 

ca
d 

1,
00

 
01

.0
7.

10
.

01
.b

 
A

ss
is

te
nz

e 
m

ur
ar

ie
 p

er
 l'

in
st

al
la

zi
on

e 
d'

im
pi

an
to

 a
sc

en
so

re
. 

ca
d 

1,
00

 
02

.0
3.

16
.

a-
d-

e 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

on
tr

os
of

fit
ta

tu
ra

 in
te

rn
a 

rib
as

sa
ta

 r
ea

liz
za

ta
 in

 la
st

re
 d

i g
es

so
 r

iv
es

tit
o.

 
m

2 
24

2,
56

 
02

.0
3.

18
.

h 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 p

ar
et

e 
di

vi
so

ria
 i

nt
er

na
 r

ea
liz

za
ta

 c
on

 l
as

tr
e 

in
 g

es
so

 r
iv

es
tit

o,
 s

pe
ss

or
e 

to
ta

le
 

15
0 

m
m

. 
m

2 
46

,8
8 

02
.0

3.
19

.
b1

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

on
tr

op
ar

et
e 

re
al

iz
za

ta
 in

 la
st

re
 d

i g
es

so
 r

iv
es

tit
o,

 s
pe

ss
or

e 
to

ta
le

 m
m

 6
2,

5.
 

m
2 

2.
14

2,
28

 

 
 



 

 
 

 
 

P
.C

.1
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 p
ar

et
e 

di
vi

so
ria

 in
te

rn
a 

la
rg

he
zz

a 
di

 1
00

 m
m

, r
iv

es
tim

en
to

 s
u 

am
bo

 i 
la

ti 
co

n 
du

e 
la

st
re

 d
el

lo
 s

pe
ss

or
e 

di
 1

2,
5 

m
m

, s
pe

ss
or

e 
to

ta
le

 1
50

 m
m

 
m

2 
35

,9
7 

02
.0

2.
09

.
b 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 p
ar

et
e 

di
vi

so
ria

 in
te

rn
a 

la
rg

he
zz

a 
di

 7
5 

m
m

, r
iv

es
tim

en
to

 s
u 

am
bo

 i 
la

ti 
co

n 
un

a 
la

st
ra

 d
el

lo
 s

pe
ss

or
e 

di
 1

2,
5 

m
m

, s
pe

ss
or

e 
to

ta
le

 1
00

 m
m

 
m

2 
18

6,
45

 
C

.C
.1

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

on
tr

op
ar

et
e 

in
te

rn
a 

la
rg

he
zz

a 
di

 1
00

 m
m

, r
iv

es
tim

en
to

 s
u 

un
 la

to
 c

on
 u

na
 la

st
ra

, 
co

n 
ca

ra
tte

ris
tic

he
 d

i i
dr

or
ep

el
le

nz
a 

e 
ba

ss
o 

gr
ad

o 
di

 a
ss

or
bi

m
en

to
 d

'a
cq

ua
, d

el
lo

 s
pe

ss
or

e 
di

 1
2,

5 
m

m
, p

os
ta

 a
 8

0 
m

m
 d

al
 m

ur
o 

es
is

te
nt

e,
 s

pe
ss

or
e 

to
ta

le
 1

92
,5

 m
m

 
m

2 
7,

55
 

C
.C

.2
.a

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

on
tr

op
ar

et
e 

in
te

rn
a 

la
rg

he
zz

a 
di

 1
00

 m
m

, r
iv

es
tim

en
to

 s
u 

un
 la

to
 c

on
 u

na
 la

st
ra

, 
co

n 
ca

ra
tte

ris
tic

he
 d

i i
dr

or
ep

el
le

nz
a 

e 
ba

ss
o 

gr
ad

o 
di

 a
ss

or
bi

m
en

to
 d

'a
cq

ua
, d

el
lo

 s
pe

ss
or

e 
di

 1
2,

5 
m

m
, p

os
ta

 a
 8

0 
m

m
 d

al
 m

ur
o 

es
is

te
nt

e,
 s

pe
ss

or
e 

to
ta

le
 1

92
,5

 m
m

 
m

2 
53

,9
4 

C
.C

.2
.b

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 c

on
tr

op
ar

et
e 

in
te

rn
a 

la
rg

he
zz

a 
di

 1
00

 m
m

, r
iv

es
tim

en
to

 s
u 

un
 la

to
 c

on
 u

na
 la

st
ra

 
st

an
da

rd
 d

el
lo

 s
pe

ss
or

e 
di

 1
2,

5 
m

m
, p

os
ta

 a
 8

0 
m

m
 d

al
 m

ur
o 

es
is

te
nt

e,
 s

pe
ss

or
e 

to
ta

le
 1

92
,5

 m
m

 
m

2 
83

,9
3 

P
.C

.2
.a

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 p

ar
et

e 
di

vi
so

ria
 in

te
rn

a 
 la

rg
he

zz
a 

di
 7

5 
m

m
, r

iv
es

tim
en

to
 s

u 
am

bo
 i 

la
ti 

co
n 

du
e 

la
st

re
 d

el
lo

 s
pe

ss
or

e 
di

 1
2,

5m
m

, i
dr

or
ep

el
le

nt
i d

a 
un

 la
to

 e
 p

er
 a

m
bi

en
ti 

no
n 

um
id

i d
al

l'a
ltr

o,
 

sp
es

so
re

 to
ta

le
 3

00
 m

m
 

m
2 

23
,9

6 
P

.C
.2

.b
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 p
ar

et
e 

di
vi

so
ria

 in
te

rn
a 

la
rg

he
zz

a 
di

 7
5 

m
m

, r
iv

es
tim

en
to

 s
u 

am
bo

 i 
la

ti 
co

n 
du

e 
la

st
re

 d
el

lo
 s

pe
ss

or
e 

di
 1

2,
5m

m
 p

er
 a

m
bi

en
ti 

no
n 

um
id

i d
al

l'a
ltr

o,
 s

pe
ss

or
e 

to
ta

le
 3

00
 m

m
 

m
2 

24
,0

4 
02

.0
3.

18
.

i 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 p

ar
et

e 
di

vi
so

ria
 i

nt
er

na
 e

/o
 c

on
tr

op
ar

et
e 

re
al

iz
za

ta
 c

on
 l

as
tr

e 
in

 g
es

so
 r

iv
es

tit
o 

: 
so

vr
ap

pr
ez

zo
 p

er
 l'

ut
ili

zz
o 

di
 la

st
re

 id
ro

re
pe

lle
nt

i p
er

 a
m

bi
en

ti 
um

id
i. 

m
2 

28
6,

70
 

02
.0

3.
19

.
f 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 c
on

tr
op

ar
et

e 
re

al
iz

za
ta

 i
n 

la
st

re
 d

i 
ge

ss
o 

riv
es

tit
o 

(c
ar

to
ng

es
so

):
 s

ov
ra

pp
re

zz
o 

pe
r 

la
 r

iq
ua

dr
at

ur
a 

di
 f

in
es

tr
e 

e 
po

rt
e 

co
n 

un
a 

la
st

ra
 d

el
lo

 s
pe

ss
or

e 
di

 1
2,

5 
m

m
 i

n 
ge

ss
o 

riv
es

tit
o 

(c
ar

to
ng

es
so

).
 

m
 

47
,2

7 
02

.0
3.

27
 

F
or

ni
tu

ra
 

e 
po

sa
 

di
 

S
U

P
P

O
R

T
O

 
P

O
R

T
A

N
T

E
 

IN
 

A
C

C
IA

IO
 

Z
IN

C
A

T
O

 
pr

ea
ss

em
bl

at
o 

e 
co

m
pl

et
am

en
te

 
re

go
la

bi
le

 
in

 
op

er
a,

 
pr

ed
is

po
st

o 
pe

r 
l'a

pp
lic

az
io

ne
 

al
le

 
pa

re
ti 

in
 

ca
rt

on
ge

ss
o 

di
 

LA
V

A
B

O
 IN

 C
E

R
A

M
IC

A
 e

 r
el

at
iv

o 
im

pi
an

to
 id

ra
ul

ic
o.

  
ca

d 
9,

00
 

02
.0

3.
29

 
F

or
ni

tu
ra

 
e 

po
sa

 
di

 
S

U
P

P
O

R
T

O
 

P
O

R
T

A
N

T
E

 
IN

 
A

C
C

IA
IO

 
Z

IN
C

A
T

O
 

pr
ea

ss
em

bl
at

o 
e 

co
m

pl
et

am
en

te
 r

eg
ol

ab
ile

 in
 o

pe
ra

, p
re

di
sp

os
to

 p
er

 l'
ap

pl
ic

az
io

ne
 a

lle
 p

ar
et

i i
n 

ca
rt

on
ge

ss
o 

di
 W

C
 IN

 
C

E
R

A
M

IC
A

 S
O

S
P

E
S

O
 e

 r
el

at
iv

o 
im

pi
an

to
 id

ra
ul

ic
o.

 
ca

d 
18

,0
0 

02
.0

3.
31

 
F

or
ni

tu
ra

 
e 

po
sa

 
di

 
P

IA
S

T
R

A
 

D
I 

S
U

P
P

O
R

T
O

 
IN

 
A

C
C

IA
IO

 
Z

IN
C

A
T

O
, 

co
m

po
st

a 
da

 
m

en
so

la
 

ci
lin

dr
ic

a 
de

l d
ia

m
et

ro
 d

i 8
 m

m
 r

eg
is

tr
ab

ile
, p

re
di

sp
os

ta
 p

er
 l'

ap
pl

ic
az

io
ne

 a
lle

 p
ar

et
i i

n 
ca

rt
on

ge
ss

o 
di

 
ra

di
at

or
i i

n 
gh

is
a,

 a
cc

ia
io

 o
 a

llu
m

in
io

 d
i t

ip
o 

pe
sa

nt
e,

 fa
n-

co
ils

 e
 u

ni
tà

 in
te

rn
e 

co
nd

iz
io

na
m

en
to

. 
ca

d 
83

,0
0 

02
.0

3.
33

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 B

O
T

O
LA

 D
A

 I
S

P
E

Z
IO

N
E

, 
pe

r 
co

nt
ro

so
ffi

tto
 e

 p
ar

et
e,

 c
om

po
st

a 
da

 u
na

 l
as

tr
a 

de
llo

 s
pe

ss
or

e 
di

 1
2,

5 
m

m
 a

ss
em

bl
at

a 
co

n 
te

la
io

 p
er

im
et

ra
le

 m
et

al
lic

o.
 

ca
d 

36
,0

0 
02

.0
3.

36
.

f 
F

or
ni

tu
ra

 
di

 
C

O
N

T
R

O
T

E
LA

IO
 P

R
E

F
A

B
B

R
IC

A
T

O
, 

pe
r 

po
rt

e 
sc

or
re

vo
li 

a 
sc

om
pa

rs
a 

da
 

po
sa

re
 

al
l'i

nt
er

no
 d

i u
na

 p
ar

et
e 

di
vi

so
ria

 s
ot

til
e 

(t
av

ol
at

o 
da

 1
0 

cm
):

 lu
ce

 n
et

ta
 c

m
 1

10
x2

48
 a

 d
ue

 b
at

te
nt

i. 
ca

d 
1,

00
 

02
.0

3.
36

.
e 

F
or

ni
tu

ra
 

di
 

C
O

N
T

R
O

T
E

LA
IO

 P
R

E
F

A
B

B
R

IC
A

T
O

, 
pe

r 
po

rt
e 

sc
or

re
vo

li 
a 

sc
om

pa
rs

a 
da

 
po

sa
re

 
al

l'i
nt

er
no

 d
i u

na
 p

ar
et

e 
di

vi
so

ria
 s

ot
til

e 
(t

av
ol

at
o 

da
 1

0 
cm

):
 lu

ce
 n

et
ta

 c
m

 9
5x

21
8 

ad
 u

n 
ba

tte
nt

e.
 

ca
d 

2,
00

 
03

.0
3.

04
.

a 
M

A
N

T
O

 
IM

P
E

R
M

E
A

B
IL

E
 

B
IT

U
M

IN
O

S
O

 
A

P
P

LI
C

A
T

O
 

A
 

F
R

E
D

D
O

 
(t

er
ra

zz
e 

a 
ci

el
o 

lib
er

o 
o 

pe
do

na
bi

li)
. 

m
2 

13
2,

00
 

03
.0

3.
08

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 u

n 
P

A
V

IM
E

N
T

O
 I

N
 M

A
R

M
E

T
T

E
 P

R
E

F
A

B
B

R
IC

A
T

E
 d

a 
cm

 5
0x

50
 v

is
ta

 s
u 

ap
po

si
ti 

di
sc

hi
 li

ve
lla

to
ri 

e 
di

st
an

zi
at

or
i i

n 
pl

as
tic

a.
 

m
2 

13
2,

00
 

04
.0

4.
10

.
c 

F
or

ni
tu

ra
 

e 
po

sa
 

in
 

op
er

a 
di

 
T

U
B

I 
P

LU
V

IA
LI

 
IN

 
LA

S
T

R
A

 
D

I 
R

A
M

E
 

S
E

M
IC

R
U

D
O

, 
ag

gr
af

fa
ti:

 
sp

es
so

re
 6

/1
0 

m
m

, t
on

di
 d

ia
m

et
ro

 1
2 

cm
. 

m
 

13
0,

60
 

4.
04

.1
1.

a 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i B

R
A

C
C

IA
LI

 P
E

R
 T

U
B

I P
LU

V
IA

LI
: i

n 
ra

m
e 

se
m

ic
ru

do
. 

ca
d 

60
,0

0 



 

 
 

 
 

04
.0

4.
11

.
b 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i B
R

A
C

C
IA

LI
 P

E
R

 T
U

B
I P

LU
V

IA
LI

: s
ov

ra
pp

re
zz

o 
pe

r 
og

ni
 d

is
ta

nz
ia

to
re

 in
 

ot
to

ne
. 

cm
 

60
,0

0 
04

.0
4.

12
.

c 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i 

S
P

O
R

T
I 

P
E

R
 T

U
B

I 
P

LU
V

IA
LI

 I
N

 R
A

M
E

 S
E

M
IC

R
U

D
O

, 
sp

es
so

re
 6

/1
0 

m
m

: t
on

di
 d

ia
m

et
ro

 1
2 

cm
. 

ca
d 

4,
00

 
04

.0
4.

13
.

c 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i 

G
O

M
IT

I 
P

E
R

 T
U

B
I 

P
LU

V
IA

LI
 I

N
 R

A
M

E
 S

E
M

IC
R

U
D

O
, 

sp
es

so
re

 6
/1

0 
m

m
: t

on
di

 d
ia

m
et

ro
 1

2 
cm

. 
ca

d 
20

,0
0 

04
.0

4.
14

.
r 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i C
A

N
A

LI
 D

I 
G

R
O

N
D

A
, 

S
C

O
S

S
A

LI
N

E
 E

 C
O

N
V

E
R

S
E

 P
E

R
 C

O
M

P
LU

V
I, 

IN
 R

A
M

E
 S

E
M

IC
R

U
D

O
: s

pe
ss

or
e 

8/
10

 m
m

, s
vi

lu
pp

o 
cm

 6
0.

 
m

 
11

3,
90

 
04

.0
4.

18
.

b 
E

m
br

ic
i a

 g
re

m
bi

al
e 

pe
r 

ca
m

in
i i

n 
di

m
en

si
on

e 
es

is
te

nt
e:

 in
 r

am
e 

se
m

ic
ru

do
. 

ca
d 

1,
00

 
05

.0
4.

03
.

a 
D

A
V

A
N

Z
A

LE
 D

I F
IN

E
S

T
R

A
  i

n 
la

st
ra

 d
i s

pe
ss

or
e 

cm
 3

, l
ar

gh
ez

za
 c

m
 3

0 
IN

 B
ot

tic
in

o 
C

la
ss

ic
o 

m
 

88
,5

0 
06

.0
3.

04
 

P
A

V
IM

E
N

T
O

 IN
 M

A
R

M
E

T
T

E
 IN

 M
A

R
M

O
C

E
M

E
N

T
O

 A
 G

R
A

N
A

 F
IN

E
, f

or
m

at
o 

cm
 2

0x
20

. 
m

2 
10

01
,8

2 
06

.0
3.

10
.

a 
P

A
V

IM
E

N
T

O
 E

 R
IV

E
S

T
IM

E
N

T
O

 I
N

 M
O

D
U

LM
A

R
M

O
 L

U
C

ID
O

, 
bi

se
lla

to
 e

 c
al

ib
ra

to
 d

el
le

 d
im

en
si

on
i 

di
 c

m
 3

0,
5x

30
,5

x1
: B

ot
tic

in
o 

cl
as

si
co

 c
on

 m
ar

ch
io

 d
'o

rig
in

e 
m

2 
30

,0
0 

06
.0

3.
17

.
a 

P
A

V
IM

E
N

T
O

 I
N

 P
A

R
Q

U
E

T
 P

R
E

F
IN

IT
O

 A
 D

U
E

 S
T

R
A

T
I, 

in
 e

le
m

en
ti 

da
 8

0-
90

 m
m

 d
i l

ar
gh

ez
za

 p
er

 
60

0-
1.

20
0 

m
m

 d
i l

un
gh

ez
za

, s
pe

ss
or

e 
14

 m
m

, a
 m

as
ch

io
 e

 fe
m

m
in

a:
 in

 R
ov

er
e 

- 
sc

el
ta

 s
ta

nd
ar

d 
m

2 
11

4,
28

 
06

.0
3.

12
.

f 
P

A
V

IM
E

N
T

O
 I

N
 P

IA
S

T
R

E
LL

E
 c

on
 s

up
er

fic
ie

 s
m

al
ta

ta
: 

di
m

en
si

on
i 

20
x2

0 
co

n 
fin

itu
ra

 s
up

er
fic

ia
le

 
an

tis
dr

uc
ci

ol
o 

pe
r 

lo
ca

li 
um

id
i e

 b
ag

ni
. 

m
2 

71
,0

3 
06

.0
3.

35
.

b 
R

IV
E

S
T

IM
E

N
T

O
 I

N
T

E
R

N
O

 I
N

 P
IA

S
T

R
E

LL
E

 s
m

al
ta

te
 c

on
 f

on
do

 i
n 

te
rr

ac
ot

ta
-m

on
oc

ot
tu

ra
: 

di
m

. 
20

x2
0.

 
m

2 
32

2,
44

 
06

.0
2.

34
.

b2
 

Z
oc

co
lin

o 
a 

pa
vi

m
en

to
: i

n 
le

gn
o 

m
as

se
llo

 c
on

 b
as

e 
sa

go
m

at
a,

 v
er

ni
ci

at
o.

 
m

 
10

94
,6

1 
06

.0
3.

37
.

b 
S

ol
o 

po
sa

 d
i z

oc
co

lin
o 

a 
pa

vi
m

en
to

: i
n 

le
gn

o 
du

ro
 a

ss
ic

ur
at

o 
co

n 
vi

ti 
e 

ta
ss

el
li.

 
m

 
10

94
,6

1 
F

.0
1 

S
er

ra
m

en
to

  
in

 le
gn

o 
 U

f m
in

im
o 

= 
1.

60
 W

/m
2K

 -
 S

ez
io

ne
 m

ed
ia

 m
m

 9
2x

80
, 

a 
ba

tte
nt

e 
ad

 u
na

 o
 d

ue
 

an
te

 (
m

in
im

o 
m

2 
1,

60
),

 a
nc

he
 c

on
 fi

ni
tu

ra
 s

up
er

io
re

 a
d 

ar
co

 a
 tu

tto
 s

es
to

, U
g 

= 
0.

6 
W

/m
2k

 -
 g

=
 5

1%
.  

m
2 

17
8,

62
 

F
.0

5 
R

ec
up

er
o 

S
E

R
R

A
M

E
N

T
I I

N
 f

er
ro

 e
si

st
en

ti 
m

ed
ia

nt
e 

rim
oz

io
ne

 v
et

ro
ca

m
er

a 
es

is
te

nt
e 

ed
 in

se
rim

en
to

 
di

 v
et

ro
ca

m
er

a 
 b

as
so

 e
m

is
si

vo
 

ca
d 

4,
00

 
F

.0
4 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 S
er

ra
m

en
to

  
in

 l
eg

no
  

U
w

 =
 0

,8
3 

W
/m

2K
 (

fin
es

tr
a 

st
an

da
rd

 1
23

x1
48

) 
- 

S
ez

io
ne

 
m

ed
ia

 m
m

 9
2x

80
, 

a 
ba

tte
nt

e 
a 

du
e 

an
te

 c
en

tr
al

i 
ap

rib
ili

 e
 d

ue
 a

nt
e 

la
te

ra
li 

fis
se

, 
co

n 
so

pr
al

uc
e 

su
pe

rio
re

 a
d 

ar
co

 a
 tu

tto
 s

es
to

 
m

2 
21

,8
3 

F
.0

3.
a 

A
C

C
E

S
S

O
R

I 
P

E
R

 S
E

R
R

A
M

E
N

T
I 

in
 a

gg
iu

nt
a 

al
le

 n
or

m
al

i 
ap

er
tu

re
 a

 m
ar

te
lli

na
: 

so
vr

ap
pr

ez
zo

 p
er

 
m

ec
ca

ni
sm

o 
di

 a
pe

rt
ur

a 
ad

 a
nt

a 
rib

al
ta

 (
D

.K
.)

 p
er

 fi
ne

st
re

 a
 d

ue
 b

at
te

nt
i 

ca
d 

53
,0

0 
F

.0
3.

b 
A

C
C

E
S

S
O

R
I 

P
E

R
 S

E
R

R
A

M
E

N
T

I 
in

 a
gg

iu
nt

a 
al

le
 n

or
m

al
i 

ap
er

tu
re

 a
 m

ar
te

lli
na

: 
so

vr
ap

pr
ez

zo
 p

er
 

m
ec

ca
ni

sm
o 

di
 a

pe
rt

ur
a 

ad
 a

nt
a 

rib
al

ta
 (

D
.K

.)
 p

er
 p

or
te

 fi
ne

st
re

 a
 d

ue
 b

at
te

nt
i 

ca
d 

7,
00

 
F

.0
2 

P
E

R
S

IA
N

E
 A

 B
A

T
T

E
N

T
E

, 
da

 m
ur

ar
e;

 A
 B

A
T

T
E

N
T

E
 D

I 
T

IP
O

 V
E

C
C

H
IO

, 
se

zi
on

e 
m

ed
ia

 4
4x

80
 m

m
: 

in
 h

em
lo

ck
, a

nc
he

 c
on

 s
up

er
io

re
 r

iq
ua

dr
at

ur
a 

ad
 a

rc
o 

a 
tu

tto
 s

es
to

 e
 s

pe
cc

hi
at

ur
e 

co
m

e 
es

is
te

nt
i. 

m
2 

15
8,

83
 

P
.0

1 
P

or
te

 
in

te
rn

e 
in

 
le

gn
o 

a 
ba

tte
nt

e 
pi

an
o 

ci
ec

o,
 

st
ip

ite
 

pe
r 

ta
vo

la
to

 
fin

ito
 

fin
o 

a 
cm

 
15

; 
lu

ce
 

0,
60

/0
,7

0/
0,

80
/0

,9
0x

2,
10

 m
 

ca
d 

36
,0

0 
P

.0
2 

P
or

te
 in

te
rn

e 
in

 le
gn

o 
a 

du
e 

ba
tte

nt
i p

ia
ni

 c
ie

ch
i, 

st
ip

ite
 p

er
 t

av
ol

at
o 

fin
ito

 f
in

o 
a 

cm
 1

5:
 p

or
te

 a
 d

ue
 

ba
tte

nt
i 0

,9
5/

1,
10

/1
,2

0x
2,

10
/2

,2
0 

ca
d 

5,
00

 



 

 
 

 
 

P
.V

F
.0

1 
P

or
te

 
ta

gl
ia

fu
oc

o 
in

 
le

gn
o 

co
n 

cl
as

se
 

di
 

te
nu

ta
 

al
 

fu
oc

o 
R

.E
.I.

 
30

, 
a 

du
e 

ba
tte

nt
i 

di
m

. 
0,

95
/1

,1
0/

1,
20

x2
,1

0/
2,

20
. 

ca
d 

9,
00

 
P

.0
3 

R
E

C
U

P
E

R
O

 d
i 

po
rt

e 
in

te
rn

e 
in

 l
eg

no
 e

si
st

en
ti 

a 
du

e 
ba

tte
nt

i 
ci

ec
hi

: 
pe

zz
e,

 i
nc

ol
la

gg
i, 

rif
ac

im
en

to
 

de
lle

 p
ar

ti 
ro

tte
 o

 m
an

ca
nt

i e
 s

tu
cc

at
ur

e.
 

ca
d 

42
,0

0 
P

.V
F

.0
2 

P
or

te
 

an
tin

ce
nd

io
, 

a 
no

rm
a 

U
N

I-
C

N
V

F
F

 
97

23
, 

ad
 

un
 

ba
tte

nt
e 

st
an

da
rd

: 
R

E
I 

30
 

cm
 

95
x2

20
 

sc
or

re
vo

le
 e

nt
ro

 m
ur

o 
no

rm
al

m
en

te
 a

pe
rt

a 
ca

d 
2,

00
 

P
.V

F
.0

3 
P

or
te

 a
nt

in
ce

nd
io

, 
a 

no
rm

a 
U

N
I-

C
N

V
F

F
 9

72
3,

 a
 d

ue
 b

at
te

nt
i 

st
an

da
rd

: 
R

E
I 

30
 c

m
 1

10
x2

45
 a

 d
ue

 
ba

tte
nt

i s
co

rr
ev

ol
i e

nt
ro

 m
ur

o 
no

rm
al

m
en

te
 a

pe
rt

a 
ca

d 
1,

00
 

08
.0

3.
26

.
a 

F
al

si
 te

la
i i

n 
le

gn
o:

 la
rg

he
zz

a 
fin

o 
a 

10
5 

m
m

. 
ca

d 
14

7,
00

 
08

.0
3.

29
.

b1
-f

1 
F

IN
E

S
T

R
A

 P
E

R
 T

E
T

T
I, 

in
 p

in
o 

no
rd

ic
o 

m
as

si
cc

io
 s

tr
at

ifi
ca

to
, 

U
 f

in
es

tr
a 

=
1,

4 
W

/m
2 

K
, 

U
 v

et
ro

=
 1

,1
 

W
/m

2 
K

, R
w

 =
 3

5 
db

, g
 =

 0
,5

4;
 a

pe
rt

ur
a 

a 
bi

lic
o,

 d
im

en
si

on
i c

m
 1

36
x1

96
: c

on
 r

iv
es

tim
en

to
 e

st
er

no
 in

 
ra

m
e,

 c
om

pl
et

o 
di

 s
co

ss
al

in
a 

in
 r

am
e.

 
ca

d 
2,

00
 

08
.0

3.
29

.
b2

-f
2 

F
IN

E
S

T
R

A
 P

E
R

 T
E

T
T

I, 
in

 p
in

o 
no

rd
ic

o 
m

as
si

cc
io

 s
tr

at
ifi

ca
to

, 
U

 f
in

es
tr

a 
=

1,
4 

W
/m

2 
K

, 
U

 v
et

ro
=

 1
,1

 
W

/m
2 

K
, 

R
w

 =
 3

5 
db

, 
g 

= 
0,

54
; 

ap
er

tu
ra

 a
 b

ili
co

, 
di

m
en

si
on

i c
m

 6
0x

90
: 

co
n 

riv
es

tim
en

to
 e

st
er

no
 i

n 
ra

m
e,

 c
om

pl
et

o 
di

 s
co

ss
al

in
a 

in
 r

am
e.

 
ca

d 
1,

00
 

08
.0

3.
29

.
b3

-f
3 

F
IN

E
S

T
R

A
 P

E
R

 T
E

T
T

I, 
in

 p
in

o 
no

rd
ic

o 
m

as
si

cc
io

 s
tr

at
ifi

ca
to

, 
U

 f
in

es
tr

a 
=

1,
4 

W
/m

2 
K

, 
U

 v
et

ro
=

 1
,1

 
W

/m
2 

K
, 

R
w

 =
 3

5 
db

, 
g 

=
 0

,5
4,

 a
pe

rt
ur

a 
a 

bi
lic

o,
 d

im
en

si
on

i c
m

 4
3x

68
: 

 c
on

 r
iv

es
tim

en
to

 e
st

er
no

 in
 

ra
m

e,
 c

om
pl

et
o 

di
 s

co
ss

al
in

a 
in

 r
am

e.
 

ca
d 

1,
00

 
09

.0
3.

36
.

q 
A

pp
lic

az
io

ne
 d

i 
m

an
ig

lio
ni

 a
nt

ip
an

ic
o 

pe
r 

po
rt

e 
a 

U
N

 B
A

T
T

E
N

T
E

, 
co

m
pl

et
o 

di
 s

er
ra

tu
ra

 e
 m

an
ig

lia
 

pe
r 

fu
nz

io
na

m
en

to
 la

to
 e

st
er

no
 

ca
d 

1,
00

 
09

.0
3.

37
.

u-
v 

A
pp

lic
az

io
ne

 d
i m

an
ig

lio
ni

 a
nt

ip
an

ic
o 

pe
r 

po
rt

e 
a 

D
U

E
 B

A
T

T
E

N
T

I, 
co

m
pl

et
o 

di
 s

er
ra

tu
ra

 e
 m

an
ig

lia
 

pe
r 

fu
nz

io
na

m
en

to
 la

to
 e

st
er

no
 

ca
d 

11
,0

0 
E

L.
01

 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

n.
 1

 A
S

C
E

N
S

O
R

E
 r

is
po

nd
en

te
 a

lla
 N

or
m

a 
E

N
 8

1.
2,

 E
di

zi
on

e 
20

10
 (

em
en

da
m

en
to

 
A

3)
 a

lla
 L

eg
ge

 1
3/

89
, a

l D
.M

.L
L.

P
P

. 2
36

 d
el

 0
9.

01
.1

98
9 

ed
 a

lla
 d

ire
tti

va
 a

sc
en

so
ri 

95
/1

6/
C

E
. 

ca
d 

1,
00

 
V

.0
1.

01
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i s
ca

la
 in

 le
gn

o 
ad

 u
na

 r
am

pa
. 

ca
d 

1,
00

 
V

.0
1.

02
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i p
ed

an
a 

in
 la

m
ie

ra
 g

re
ca

ta
 d

im
. c

m
. 1

75
x4

75
. 

ca
d 

2,
00

 
H

.0
1 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i 
co

rr
im

an
o 

in
 t

ub
ol

ar
e 

m
et

al
lic

o,
 d

ia
m

et
ro

 4
,0

 c
m

., 
co

m
pl

et
o 

di
 t

ap
pi

 
te

rm
in

al
i. 

m
 

31
,4

2 
12

.0
3.

30
.

c 
A

ttr
ez

za
tu

re
 d

i 
si

cu
re

zz
a,

 p
er

 l
oc

al
i 

ad
 u

so
 d

is
ab

ili
 e

d 
an

zi
an

i, 
re

al
iz

za
te

 c
on

 t
ub

o 
m

et
al

lic
o 

de
l 

di
am

et
ro

 d
i m

m
 2

1/
27

 r
iv

es
tit

o 
co

n 
ny

lo
n 

(d
ia

m
et

ro
 e

st
er

no
 fi

ni
to

 m
m

 3
5)

. 
m

 
62

,5
2 

09
.0

3.
01

.
a 

T
R

A
V

A
T

U
R

E
 s

em
pl

ic
i p

er
 s

tr
ut

tu
re

 p
or

ta
nt

i d
i e

di
fic

i c
om

pl
et

i: 
fo

ra
te

 e
 im

bu
llo

na
te

. 
kg

 
16

.8
14

,6
9 

N
.P

.1
 

S
ov

ra
pp

ez
zo

 
al

la
 

vo
ce

 
09

.0
3.

01
 

pe
r 

tin
te

gg
ia

tu
ra

 
de

lla
 

ca
rp

en
te

ria
 

co
n 

P
IT

T
U

R
A

 
O

P
A

C
A

 
D

I 
F

O
N

D
O

, A
N

T
IR

U
G

G
IN

E
 S

IN
T

E
T

IC
A

: a
 b

as
e 

di
 o

ss
id

o 
di

 fe
rr

o 
kg

 
16

.8
14

,6
9 

N
.P

.2
 

R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 i
rr

ig
id

im
en

to
 i

m
pa

lc
at

i 
m

ed
ia

nt
e 

fo
rn

itu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i 

pa
nn

el
lo

 O
S

B
/4

 p
er

 
im

pi
eg

o 
st

ru
ttu

ra
le

 f
is

sa
to

 a
l s

ot
to

st
an

te
 a

ss
ito

 s
u 

tu
tto

 il
 p

er
im

et
ro

 m
ed

ia
nt

e 
vi

te
 p

er
 le

gn
o 

e 
fis

sa
to

 
ad

 o
gn

i t
ra

ve
tto

 m
ed

ia
nt

e 
vi

te
 p

er
 le

gn
o 

ne
lle

 q
ua

nt
ità

 e
 m

od
al

ità
 in

di
ca

te
 n

ei
 g

ra
fc

i a
lle

ga
ti.

 
m

2 
17

08
,9

3 
N

.P
.3

 
S

ol
a 

pe
rf

or
az

io
ne

, 
di

 m
ur

at
ur

a 
di

 m
at

to
ni

 p
ie

ni
/p

ie
tr

am
e 

pe
r 

l'i
ns

er
im

en
to

 d
i e

le
m

en
ti 

qu
al

i: 
ba

rr
e 

ad
 

ad
er

en
za

 m
ig

lio
ra

ta
 in

 a
cc

ia
io

 o
 t

re
fo

li 
pe

r 
fo

ri 
de

l d
ia

m
et

ro
 f

in
o 

a 
30

 m
m

 e
 c

on
 lu

ng
he

zz
a 

m
as

si
m

a 
di

 m
 0

,7
0.

 
m

 
55

2,
18

 

  



 

 
 

 
 

N
.P

.4
 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 b
ar

ra
 fi

le
tta

ta
 c

la
ss

e 
8.

8,
 in

se
rit

a 
in

 fo
ro

 d
el

la
 m

ur
at

ur
a.

 
m

 
61

2,
00

 
N

.P
.5

 
In

ie
zi

on
e 

di
 a

nc
or

an
te

 c
hi

m
ic

o 
a 

ba
se

 d
i r

es
in

a 
ep

os
si

di
ca

 p
er

 f
is

sa
gg

io
 d

el
le

 b
ar

re
 f

ile
tta

te
 8

.8
 n

el
le

 
m

ur
at

ur
e 

pe
rim

et
ra

li.
 

m
 

55
2,

18
 

01
50

01
b 

T
ub

o 
se

nz
a 

sa
ld

at
ur

a 
in

 a
cc

ia
io

 z
in

ca
to

 a
 n

or
m

a 
U

N
I 

E
N

 1
02

25
, 

se
rie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 1
/2

",
 

sp
es

so
re

 2
,6

 m
m

, p
es

o 
1,

26
 k

g/
m

 
kg

 
15

,0
0 

01
35

27
g 

A
dd

ol
ci

to
re

 a
ut

om
at

ic
o,

 c
om

pl
et

o 
di

 p
ro

gr
am

m
at

or
e 

te
m

po
riz

za
to

: p
or

ta
ta

 m
ax

 5
 m

³/
h,

 a
tta

cc
hi

 Ø
 1

" 
- 

1 
1/

4"
 

ca
d.

 
1,

00
 

01
35

28
 

D
is

po
si

tiv
o 

br
ev

et
ta

to
 p

er
 la

 d
is

in
fe

zi
on

e 
de

lle
 r

es
in

e 
pe

r 
ad

do
lc

ito
ri 

da
 1

 a
 1

6 
m

³/
h 

ca
d.

 
1,

00
 

01
50

01
c 

T
ub

o 
se

nz
a 

sa
ld

at
ur

a 
in

 a
cc

ia
io

 z
in

ca
to

 a
 n

or
m

a 
U

N
I 

E
N

 1
02

25
, 

se
rie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 3
/4

",
 

sp
es

so
re

 2
,6

 m
m

, p
es

o 
1,

62
 k

g/
m

 
kg

 
55

,0
0 

01
50

01
f 

T
ub

o 
se

nz
a 

sa
ld

at
ur

a 
in

 a
cc

ia
io

 z
in

ca
to

 a
 n

or
m

a 
U

N
I E

N
 1

02
25

, s
er

ie
 m

ed
ia

: Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 1
"1

/2
, 

sp
es

so
re

 3
,2

 m
m

, p
es

o 
3,

67
 k

g/
m

 
kg

 
26

3,
00

 
01

50
01

g 
T

ub
o 

se
nz

a 
sa

ld
at

ur
a 

in
 a

cc
ia

io
 z

in
ca

to
 a

 n
or

m
a 

U
N

I 
E

N
 1

02
25

, 
se

rie
 m

ed
ia

: 
Ø

 c
on

ve
nz

io
na

le
 2

",
 

sp
es

so
re

 3
,6

 m
m

, p
es

o 
5,

17
 k

g/
m

 
kg

 
70

,0
0 

01
50

05
d 

T
ub

o 
in

 p
ol

ie
til

en
e 

al
ta

 d
en

si
tà

, c
on

fo
rm

e 
al

la
 n

or
m

a 
U

N
I E

N
 1

51
9:

 Ø
 6

3 
m

m
 

m
 

40
,0

0 
01

50
05

h 
T

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
al

ta
 d

en
si

tà
, c

on
fo

rm
e 

al
la

 n
or

m
a 

U
N

I E
N

 1
51

9:
 Ø

 1
25

 m
m

 
m

 
11

5,
00

 
01

50
05

i 
T

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
al

ta
 d

en
si

tà
, c

on
fo

rm
e 

al
la

 n
or

m
a 

U
N

I E
N

 1
51

9:
 Ø

 1
60

 m
m

 
m

 
92

,0
0 

01
50

05
j 

T
ub

o 
in

 p
ol

ie
til

en
e 

al
ta

 d
en

si
tà

, c
on

fo
rm

e 
al

la
 n

or
m

a 
U

N
I E

N
 1

51
9:

 Ø
 2

00
 m

m
 

m
 

49
,0

0 
01

50
05

k 
T

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
al

ta
 d

en
si

tà
, c

on
fo

rm
e 

al
la

 n
or

m
a 

U
N

I E
N

 1
51

9:
 Ø

 2
50

 m
m

 
m

 
10

,0
0 

01
50

33
b 

F
ilt

ro
 p

er
 a

cq
ua

 a
nt

is
ab

bi
a,

 c
om

pl
et

o 
di

 c
ar

tu
cc

ia
 in

 a
cc

ia
io

 in
ox

: p
or

ta
ta

 3
40

0 
l/h

, Ø
 a

tta
cc

hi
 1

"1
/4

 
ca

d.
 

1,
00

 
01

50
35

a 
D

os
at

or
e 

id
ro

di
na

m
ic

o 
di

 p
ol

ifo
sf

at
o 

in
 p

ol
ve

re
 o

 c
ili

nd
re

tti
 p

re
co

nf
ez

io
na

ti 
ad

 u
so

 a
cq

ua
 p

ot
ab

ile
, 

po
rt

at
a 

20
 l/

m
, m

on
ta

gg
io

 in
 li

ne
a.

 
ca

d.
 

1,
00

 
02

32
37

a 
V

al
vo

la
 a

 2
 v

ie
 d

i 
re

go
la

zi
on

e 
eq

ui
pe

rc
en

tu
al

e 
a 

sf
er

a,
 a

lim
en

ta
zi

on
e 

24
 V

: 
Ø

 n
om

in
al

e 
1/

2"
 o

 1
5 

m
m

, k
V

s 
0,

63
 m

³/
h 

ca
d.

 
48

,0
0 

02
32

45
a 

V
al

vo
la

 a
 3

 v
ie

 d
i r

eg
ol

az
io

ne
 e

qu
ip

er
ce

nt
ua

le
 a

 s
fe

ra
 2

4 
V

: Ø
 n

om
in

al
e 

1/
2"

 o
 1

5 
m

m
, k

V
s 

0,
63

 m
³/

h 
ca

d.
 

15
,0

0 
02

35
22

a 
C

ol
le

tto
re

 d
i d

is
tr

ib
uz

io
ne

 in
 o

tto
ne

,c
on

 a
tta

cc
hi

 f
em

m
in

a,
 3

/4
" 

x 
3/

8"
: 

lu
ng

he
zz

a 
14

6 
m

m
, 

at
ta

cc
hi

 n
. 

4 
ca

d.
 

4,
00

 
02

35
22

b 
C

ol
le

tto
re

 d
i d

is
tr

ib
uz

io
ne

 in
 o

tto
ne

, 
co

n 
at

ta
cc

hi
 f

em
m

in
a,

 3
/4

" 
x 

3/
8"

: 
lu

ng
he

zz
a 

14
6 

m
m

, 
at

ta
cc

hi
 n

. 
4 

ca
d.

 
2,

00
 

02
35

22
c 

C
ol

le
tto

re
 d

i d
is

tr
ib

uz
io

ne
 in

 o
tto

ne
, 

co
n 

at
ta

cc
hi

 f
em

m
in

a,
 3

/4
" 

x 
3/

8"
: 

lu
ng

he
zz

a 
25

1 
m

m
, 

at
ta

cc
hi

 n
. 

7 
ca

d.
 

1,
00

 

  
 



 

 
 

 
 

02
35

22
d 

C
ol

le
tto

re
 d

i d
is

tr
ib

uz
io

ne
 in

 o
tto

ne
, c

on
 a

tta
cc

hi
 fe

m
m

in
a,

 3
/4

" 
x 

3/
8"

: l
un

gh
ez

za
 3

21
 m

m
, a

tta
cc

hi
 n

. 
9  

ca
d.

 
1,

00
 

02
36

08
c 

G
iu

nt
o 

di
 d

ila
ta

zi
on

e 
an

tiv
ib

ra
nt

e 
in

 g
om

m
a 

E
P

D
M

, f
ile

tta
to

 P
N

10
/1

6:
 Ø

 2
5 

m
m

 
ca

d.
 

2,
00

 
02

36
09

c 
G

iu
nt

o 
di

 d
ila

ta
zi

on
e 

an
tiv

ib
ra

nt
e 

in
 g

om
m

a 
E

P
D

M
, f

la
ng

ia
to

 P
N

 1
0/

16
: Ø

 5
0 

m
m

 
ca

d.
 

4,
00

 
02

50
83

d 
V

as
o 

di
 e

sp
an

si
on

e 
sa

ld
at

o 
ca

pa
ci

tà
: 1

05
 l 

ca
d.

 
2,

00
 

02
50

96
 

T
er

m
om

et
ro

 c
on

 a
tta

cc
o 

po
st

er
io

re
 e

 s
ca

la
 g

ra
du

at
a 

di
 te

m
pe

ra
tu

ra
 0

 ÷
 1

20
 °

C
  

ca
d.

 
10

,0
0 

02
50

98
b 

M
an

om
et

ro
 

co
n 

qu
ad

ra
nt

e 
de

l 
Ø

 
di

 
80

 
m

m
, 

co
m

pl
et

o 
di

 
ric

ci
o 

di
 

is
ol

am
en

to
, 

ru
bi

ne
tto

 
po

rt
am

an
om

et
ro

 c
on

 fl
an

gi
a 

di
 c

on
tr

ol
lo

. 
ca

d.
 

6,
00

 
02

51
14

b 
S

ar
ac

in
es

ca
 fl

an
gi

at
a 

in
 g

hi
sa

 g
rig

ia
 G

G
-2

5,
 P

N
 1

6:
 Ø

 5
0 

m
m

 
ca

d.
 

8,
00

 
02

51
14

e 
S

ar
ac

in
es

ca
 fl

an
gi

at
a 

in
 g

hi
sa

 g
rig

ia
 G

G
-2

5,
 P

N
 1

6:
 Ø

 1
00

 m
m

 
ca

d.
 

2,
00

 
02

51
27

c 
F

ilt
ro

 r
ac

co
gl

ito
re

 d
'im

pu
rit

à 
de

l t
ip

o 
a 

Y
, P

N
 1

6,
 d

ia
m

et
ri:

 2
5 

m
m

 
ca

d.
 

1,
00

 
02

51
27

f 
F

ilt
ro

 r
ac

co
gl

ito
re

 d
'im

pu
rit

à 
de

l t
ip

o 
a 

Y
, P

N
 1

6,
 d

ia
m

et
ri:

 5
0 

m
m

 
ca

d.
 

2,
00

 
02

51
41

f 
V

al
vo

la
 a

 g
lo

bo
 a

 d
ue

 v
ie

 f
la

ng
ia

te
 p

er
 im

pi
an

ti 
di

 r
is

ca
ld

am
en

to
 e

 s
pi

lla
m

en
ti:

 Ø
 n

om
in

al
e 

10
0 

m
m

, 
kV

s 
13

0 
m

³/
h 

ca
d.

 
1,

00
 

02
51

55
c 

V
al

vo
la

 d
i r

ite
gn

o 
a 

m
ol

la
 in

 o
tto

ne
 s

ta
m

pa
to

,d
ia

m
et

ri:
 2

5 
m

m
 

ca
d.

 
1,

00
 

02
51

55
f 

V
al

vo
la

 d
i r

ite
gn

o 
a 

m
ol

la
 in

 o
tto

ne
 s

ta
m

pa
to

,d
ia

m
et

ri:
 5

0 
m

m
 

ca
d.

 
2,

00
 

02
51

57
c 

V
al

vo
la

 d
i t

ar
at

ur
a 

pe
r 

pi
ed

e 
co

lo
nn

a 
in

 b
ro

nz
o 

co
n 

at
ta

cc
hi

 fi
le

tta
ti,

 d
ia

m
et

ri 
no

m
in

al
i: 

25
 m

m
 

ca
d.

 
1,

00
 

02
51

58
b 

V
al

vo
la

 d
i t

ar
at

ur
a,

 in
 g

hi
sa

 g
rig

ia
 G

G
-2

5 
fla

ng
ia

ta
, d

ia
m

et
ri:

 5
0 

m
m

 
ca

d.
 

2,
00

 
02

51
58

c 
V

al
vo

la
 d

i t
ar

at
ur

a,
 in

 g
hi

sa
 g

rig
ia

 G
G

-2
5 

fla
ng

ia
ta

,d
ia

m
et

ri:
 6

5 
m

m
 

ca
d.

 
1,

00
 

02
51

68
b 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I 

E
N

 1
02

55
, 

, 
se

rie
 m

ed
ia

: 
Ø

 c
on

ve
nz

io
na

le
 3

/4
",

 
sp

es
so

re
 2

,6
 m

m
, p

es
o 

1,
57

 k
g/

m
 

m
 

19
0,

00
 

02
51

68
c 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I 

E
N

 1
02

55
,s

er
ie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 1
",

 s
pe

ss
or

e 
3,

2 
m

m
, p

es
o 

2,
42

 k
g/

m
 

m
 

10
6,

00
 

02
51

68
d 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I 

E
N

 1
02

55
,s

er
ie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 1
"1

/4
, 

sp
es

so
re

 3
,2

 m
m

, p
es

o 
3,

11
 k

g/
m

 
m

 
11

6,
00

 



 

 
 

 
 

02
51

68
e 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I 

E
N

 1
02

55
, 

se
rie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 1
"1

/2
, 

sp
es

so
re

 3
,2

 m
m

, p
es

o 
3,

58
 k

g/
m

 
m

 
30

,0
0 

02
51

68
f 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I E

N
 1

02
55

, 
 s

er
ie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 2
",

 s
pe

ss
or

e 
3,

6 
m

m
, p

es
o 

5,
05

 k
g/

m
 

m
 

12
4,

00
 

02
51

68
h 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I E

N
 1

02
55

, 
 s

er
ie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 3
",

 s
pe

ss
or

e 
4,

0 
m

m
, p

es
o 

8,
38

 k
g/

m
 

m
 

12
,0

0 
02

51
68

i 
T

ub
o 

in
 a

cc
ia

io
 s

en
za

 s
al

da
tu

ra
 a

 n
or

m
a 

U
N

I E
N

 1
02

55
, 

 s
er

ie
 m

ed
ia

: 
Ø

 c
on

ve
nz

io
na

le
 4

",
 s

pe
ss

or
e 

4,
5 

m
m

, p
es

o 
12

,2
3 

kg
/m

 
m

 
12

,0
0 

02
51

68
j 

T
ub

o 
in

 a
cc

ia
io

 s
en

za
 s

al
da

tu
ra

 a
 n

or
m

a 
U

N
I E

N
 1

02
55

, 
 s

er
ie

 m
ed

ia
: 

Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 5
",

 s
pe

ss
or

e 
5,

0 
m

m
, p

es
o 

16
,6

4 
kg

/m
 

m
 

8,
00

 
02

51
72

b 
T

ub
o 

m
ul

tis
tr

at
o,

 c
on

du
tti

vi
tà

 t
er

m
ic

a 
pa

ri 
a 

0,
43

 W
/m

K
,d

ei
 s

eg
ue

nt
i 

di
am

et
ri 

e 
sp

es
so

ri:
 1

6 
m

m
 x

 
2,

25
 m

m
 

m
 

72
,0

0 
02

51
72

d 
T

ub
o 

m
ul

tis
tr

at
o,

 c
on

du
tti

vi
tà

 te
rm

ic
a 

pa
ri 

a 
0,

43
 W

/m
K

,d
ei

 s
eg

ue
nt

i d
ia

m
et

ri 
e 

sp
es

so
ri:

 1
6 

m
m

 x
 2

,5
 

m
m

 
m

 
54

6,
00

 
02

51
72

e 
T

ub
o 

m
ul

tis
tr

at
o,

 c
on

du
tti

vi
tà

 t
er

m
ic

a 
pa

ri 
a 

0,
43

 W
/m

K
,d

ei
 s

eg
ue

nt
i d

ia
m

et
ri 

e 
sp

es
so

ri:
 1

6 
m

m
 x

 3
 

m
m

 
m

 
22

4,
00

 
02

52
19

a 
R

ad
ia

to
re

 m
ul

tic
ol

on
na

 i
n 

ac
ci

ai
o 

al
te

zz
a 

15
0 

cm
: 

a 
2 

co
lo

nn
e,

 e
m

is
s.

 t
er

m
ic

a 
11

5 
± 

5%
 W

 a
d 

el
em

en
to

: a
 4

 e
le

m
en

ti 
ca

d.
 

2,
00

 
02

52
19

b 
R

ad
ia

to
re

 m
ul

tic
ol

on
na

 i
n 

ac
ci

ai
o 

al
te

zz
a 

15
0 

cm
: 

a 
2 

co
lo

nn
e,

 e
m

is
s.

 t
er

m
ic

a 
11

5 
± 

5%
 W

 a
d 

el
em

en
to

: a
 6

 e
le

m
en

ti 
ca

d.
 

4,
00

 
02

52
27

c 
R

ad
ia

to
re

 m
ul

tic
ol

on
na

 i
n 

ac
ci

ai
o,

 a
lte

zz
a 

20
0 

cm
: 

a 
4 

co
lo

nn
e,

 e
m

is
s.

 t
er

m
ic

a 
26

6 
± 

5%
 W

 a
d 

el
em

en
to

: a
 8

 e
le

m
en

ti 
ca

d.
 

4,
00

 
02

52
27

d 
R

ad
ia

to
re

 m
ul

tic
ol

on
na

 i
n 

ac
ci

ai
o,

 a
lte

zz
a 

20
0 

cm
: 

a 
4 

co
lo

nn
e,

 e
m

is
s.

 t
er

m
ic

a 
26

6 
± 

5%
 W

 a
d 

el
em

en
to

: a
 1

0 
el

em
en

ti 
ca

d.
 

1,
00

 
02

52
65

b 
G

ru
pp

o 
di

 r
ie

m
pi

m
en

to
 c

om
pl

et
o 

 
ca

d.
 

1,
00

 
02

52
73

a 
C

irc
ol

at
or

e 
ge

m
el

la
re

 a
d 

al
ta

 e
ffi

ci
en

za
 (

E
E

I 
<

0,
23

) 
re

go
la

ta
 e

le
ttr

on
ic

am
en

te
: 

in
te

ra
ss

e 
22

0 
m

m
, 

Ø
 

at
ta

cc
hi

 3
2 

m
m

, p
or

ta
ta

 0
,0

 ÷
 1

1,
0 

m
c/

h,
 p

re
va

le
nz

a 
0,

5 
÷ 

7 
m

 
ca

d.
 

1,
00

 
02

52
73

f 
C

irc
ol

at
or

e 
ge

m
el

la
re

 a
d 

al
ta

 e
ffi

ci
en

za
 (

E
E

I 
<

0,
23

) 
re

go
la

ta
 e

le
ttr

on
ic

am
en

te
: 

in
te

ra
ss

e 
28

0 
m

m
, 

Ø
 

at
ta

cc
hi

 3
2 

m
m

, p
or

ta
ta

 0
,0

÷ 
30

,0
 m

c/
h,

 p
re

va
le

nz
a 

12
 ÷

 0
,5

 m
 

ca
d.

 
2,

00
 

03
50

95
a 

E
st

ra
tto

re
 d

'a
ria

 ti
po

 c
as

so
na

to
 a

 tr
as

m
is

si
on

e:
 p

or
ta

ta
 a

ria
 1

.1
00

 m
³/

h,
 H

st
 1

50
 P

a,
 p

ot
en

za
 0

,2
5 

kW
 

ca
d.

 
2,

00
 

03
51

08
c 

Is
ol

am
en

to
 te

rm
ic

o 
de

lle
 tu

ba
zi

on
i e

 v
al

vo
le

: s
pe

ss
or

e 
13

 m
m

: p
er

 tu
ba

zi
on

i Ø
 e

st
er

no
 6

0 
÷ 

13
3 

m
m

 
m

 
20

,0
0 

03
51

09
c 

Is
ol

am
en

to
 te

rm
ic

o 
de

lle
 tu

ba
zi

on
i e

 v
al

vo
le

 : 
sp

es
so

re
 1

9 
m

m
: p

er
 tu

ba
zi

on
i Ø

 e
st

er
no

 6
0 

÷ 
11

4 
m

m
 

m
 

12
,0

0 
03

51
13

a 
P

ez
zi

 s
pe

ci
al

i a
 s

ez
io

ne
 c

irc
ol

ar
e 

in
 la

m
ie

ra
 z

in
ca

ta
: i

n 
kg

: s
pe

ss
or

e 
la

m
ie

ra
 6

/1
0,

 Ø
 d

a 
0 

a 
30

0 
m

m
 

kg
 

30
,0

0 

 
 



 

 
 

 
 

03
51

15
a 

S
ta

ffa
gg

i d
el

le
 c

on
do

tte
 a

 s
ez

io
ne

 c
irc

ol
ar

e:
 ti

po
 A

, s
os

pe
ns

io
ne

 u
ni

ca
 a

 s
of

fit
to

 
ca

d.
 

65
,0

0 
03

51
79

a 
D

iff
us

or
e 

ci
rc

ol
ar

e 
(a

ne
m

os
ta

to
) 

a 
co

ni
 r

eg
ol

ab
ili

 in
 a

llu
m

in
io

 v
er

ni
ci

at
od

el
 Ø

 d
i: 

15
0 

m
m

 
ca

d.
 

18
,0

0 
03

51
80

a 
V

al
vo

la
 d

i v
en

til
az

io
ne

 in
 p

ol
ip

ro
pi

le
ne

 p
er

 r
ip

re
sa

 a
ria

 a
m

bi
en

te
 p

er
 d

iff
us

or
e 

ci
rc

ol
ar

e 
de

l Ø
 d

i: 
10

0 
m

m
 

ca
d.

 
9,

00
 

03
51

80
b 

V
al

vo
la

 d
i v

en
til

az
io

ne
 in

 p
ol

ip
ro

pi
le

ne
 p

er
 r

ip
re

sa
 a

ria
 a

m
bi

en
te

 p
er

 d
iff

us
or

e 
ci

rc
ol

ar
e 

de
l Ø

 d
i: 

15
0 

m
m

 
ca

d.
 

9,
00

 
10

50
19

a 
R

im
oz

io
ne

 d
i a

pp
ar

ec
ch

i s
an

ita
ri:

 p
ia

tto
 d

oc
ci

a 
ca

d.
 

1,
00

 
10

50
19

b 
R

im
oz

io
ne

 d
i a

pp
ar

ec
ch

i s
an

ita
ri:

 v
as

ca
 d

a 
ba

gn
o 

ca
d.

 
2,

00
 

10
50

19
c 

R
im

oz
io

ne
 d

i a
pp

ar
ec

ch
i s

an
ita

ri:
 v

as
o 

ig
ie

ni
co

 (
W

.C
.)

 
ca

d.
 

14
,0

0 
10

50
19

d 
R

im
oz

io
ne

 d
i a

pp
ar

ec
ch

i s
an

ita
ri:

 la
va

bo
 s

in
go

lo
 s

u 
m

en
so

la
 

ca
d.

 
30

,0
0 

10
50

20
a 

R
im

oz
io

ne
 d

i t
ub

az
io

ni
 v

ar
ie

, c
om

pr
es

e 
op

er
e 

m
ur

ar
ie

 d
i d

em
ol

iz
io

ne
: t

ub
az

io
ni

 d
i i

m
pi

an
to

 id
ric

o 
m

 
25

0,
00

 
10

50
20

b 
R

im
oz

io
ne

 d
i 

tu
ba

zi
on

i 
va

rie
, 

co
m

pr
es

e 
op

er
e 

m
ur

ar
ie

 d
i 

de
m

ol
iz

io
ne

: 
tu

ba
zi

on
i 

di
 s

ca
ric

o 
fin

o 
a 

10
 

cm
 d

i Ø
 

m
 

20
,0

0 
10

50
25

b 
R

im
oz

io
ne

 d
i c

or
pi

 s
ca

ld
an

ti:
 r

ad
ia

to
ri 

in
 g

hi
sa

 e
/o

 in
 a

llu
m

in
io

: d
a 

7 
a 

12
 e

le
m

en
ti 

ca
d.

 
25

,0
0 

10
50

25
c 

R
im

oz
io

ne
 d

i c
or

pi
 s

ca
ld

an
ti:

 r
ad

ia
to

ri 
in

 g
hi

sa
 e

/o
 in

 a
llu

m
in

io
: d

a 
13

 a
 2

0 
el

em
en

ti 
ca

d.
 

55
,0

0 
N

P
.IM

.0
1 

F
or

ni
tu

ra
 d

i m
ul

tir
eg

ol
at

or
e 

di
gi

ta
le

 a
 m

ic
ro

pr
oc

es
so

re
 p

er
 r

eg
ol

az
io

ne
 d

ei
 s

in
go

li 
ve

nt
ilc

on
ve

tto
ri.

 
ca

d.
 

1,
00

 
N

P
.IM

.0
2 

F
or

ni
tu

ra
 d

i f
ilt

ro
 e

le
ttr

on
ic

o 
at

tiv
o 

a 
pi

as
tr

e 
pe

r 
ve

nt
ilc

on
ve

tto
ri.

 
ca

d.
 

3,
00

 
N

P
.IM

.0
3 

R
ea

liz
za

zi
on

e 
op

er
e 

m
ec

ca
ni

ch
e 

 
ca

d.
 

1,
00

 
12

.0
2.

25
.

b 
V

al
vo

la
 a

 s
fe

ra
 p

er
 a

cq
ua

, s
er

ie
 n

or
m

al
e 

(p
as

sa
gg

io
 to

ta
le

):
 d

ia
m

et
ro

 1
/2

" 
- 

m
m

 2
1,

3 
ca

d.
 

84
,0

0 
12

.0
2.

25
.

c 
V

al
vo

la
 a

 s
fe

ra
 p

er
 a

cq
ua

, s
er

ie
 n

or
m

al
e 

(p
as

sa
gg

io
 to

ta
le

):
 d

ia
m

et
ro

 3
/4

" 
- 

m
m

 2
6,

9 
ca

d.
 

49
,0

0 
12

.0
2.

25
.

d 
V

al
vo

la
 a

 s
fe

ra
 p

er
 a

cq
ua

, s
er

ie
 n

or
m

al
e 

(p
as

sa
gg

io
 to

ta
le

):
 d

ia
m

et
ro

 1
" 

- 
m

m
 3

3,
7 

ca
d.

 
8,

00
 

12
.0

2.
25

.
e 

V
al

vo
la

 a
 s

fe
ra

 p
er

 a
cq

ua
, s

er
ie

 n
or

m
al

e 
(p

as
sa

gg
io

 to
ta

le
):

 d
ia

m
et

ro
 1

" 
1/

4 
- 

m
m

 4
2,

4 
ca

d.
 

8,
00

 
12

.0
2.

25
.

f 
V

al
vo

la
 a

 s
fe

ra
 p

er
 a

cq
ua

, s
er

ie
 n

or
m

al
e 

(p
as

sa
gg

io
 to

ta
le

):
 d

ia
m

et
ro

 1
" 

1/
2 

- 
m

m
 4

8,
3 

ca
d.

 
5,

00
 

12
.0

2.
25

.
g 

V
al

vo
la

 a
 s

fe
ra

 p
er

 a
cq

ua
, s

er
ie

 n
or

m
al

e 
(p

as
sa

gg
io

 to
ta

le
):

 d
ia

m
et

ro
 2

" 
- 

m
m

 6
0,

3 
ca

d.
 

1,
00

 

 
 



 

 
 

 
 

12
.0

2.
47

 
C

as
se

tta
 d

a 
in

ca
ss

o 
co

n 
sp

or
te

llo
 p

er
 c

ol
le

tto
re

 c
om

pl
an

ar
e:

 
ca

d.
 

8,
00

 
12

.0
2.

58
.

b 
V

al
vo

la
 te

rm
os

ta
tic

a 
pe

r 
ra

di
at

or
e:

 d
ia

m
et

ro
 1

/2
" 

- 
m

m
 2

1,
3 

ca
d.

 
9,

00
 

12
.0

2.
61

.
a 

C
on

ta
to

re
 p

er
 a

cq
ua

 fr
ed

da
 a

 le
ttu

ra
 d

ire
tta

: d
ia

m
et

ro
 1

/2
" 

ca
d.

 
1,

00
 

12
.0

2.
64

.
a 

D
is

co
nn

et
to

re
 c

on
 a

tta
cc

hi
 fi

le
tta

ti:
 d

ia
m

et
ro

 1
/2

" 
- 

D
N

 1
5 

ca
d.

 
1,

00
 

12
.0

2.
64

.
e 

D
is

co
nn

et
to

re
 c

on
 a

tta
cc

hi
 fi

le
tta

ti:
 d

ia
m

et
ro

 1
" 

1/
2 

- 
D

N
 4

0 
ca

d.
 

1,
00

 
12

.0
2.

65
.

a 
S

ca
ld

ab
ag

no
 e

le
ttr

ic
o 

ad
 a

cc
um

ul
o:

 li
tr

i 1
5 

ca
d.

 
7,

00
 

12
.0

2.
87

 
E

le
ttr

ov
al

vo
la

 p
er

 im
pi

an
to

 d
i i

rr
ig

az
io

ne
 d

ia
m

et
ro

 1
" 

- 
D

N
 2

5:
 

ca
d.

 
1,

00
 

12
.0

2.
89

 
C

en
tr

al
in

a 
el

et
tr

ic
a 

pe
r 

irr
ig

az
io

ne
 4

 z
on

e:
 

ca
d.

 
1,

00
 

12
.0

3.
04

.
b 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i c
op

pe
lle

 is
ol

an
ti:

 d
ia

m
et

ro
 3

/4
" 

- 
sp

es
so

re
 m

m
 2

5 
m

 
78

,0
0 

12
.0

3.
04

.
c 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i c
op

pe
lle

 is
ol

an
ti:

 d
ia

m
et

ro
 1

" 
- 

sp
es

so
re

 m
m

 3
0 

m
 

16
,0

0 
12

.0
3.

04
.

e 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i c

op
pe

lle
 is

ol
an

ti:
 d

ia
m

et
ro

 1
" 

1/
2 

- 
sp

es
so

re
 m

m
 4

0 
m

 
18

,0
0 

12
.0

3.
04

.
f 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i c
op

pe
lle

 is
ol

an
ti:

 d
ia

m
et

ro
 2

" 
- 

sp
es

so
re

 m
m

 4
0 

m
 

12
4,

00
 

12
.0

3.
05

.
b 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i i
so

la
m

en
to

 c
on

 g
ua

in
a:

 d
ia

m
et

ro
 1

/2
" 

- 
sp

es
so

re
 m

m
 9

 
m

 
59

4,
00

 
12

.0
3.

05
.

c 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i i

so
la

m
en

to
 c

on
 g

ua
in

a:
 d

ia
m

et
ro

 3
/4

" 
- 

sp
es

so
re

 m
m

 9
 

m
 

30
1,

00
 

12
.0

3.
05

.
d 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i i
so

la
m

en
to

 c
on

 g
ua

in
a:

 d
ia

m
et

ro
 1

" 
- 

sp
es

so
re

 m
m

 9
 

m
 

13
5,

00
 

12
.0

3.
05

.
e 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i i
so

la
m

en
to

 c
on

 g
ua

in
a:

 d
ia

m
et

ro
 1

" 
1/

4 
- 

sp
es

so
re

 m
m

 1
3 

m
 

12
7,

00
 

12
.0

3.
05

.
f 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i i
so

la
m

en
to

 c
on

 g
ua

in
a:

 d
ia

m
et

ro
 1

" 
1/

2 
- 

sp
es

so
re

 m
m

 1
3 

m
 

79
,0

0 
12

.0
3.

05
.

g 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i i

so
la

m
en

to
 c

on
 g

ua
in

a:
 d

ia
m

et
ro

 2
" 

- 
sp

es
so

re
 m

m
 1

9 
m

 
22

,0
0 

12
.0

3.
06

 
S

ol
a 

fo
rm

az
io

ne
 d

i a
tta

cc
o 

in
 a

cc
ia

io
 p

er
 r

ad
ia

to
re

. 
ca

d.
 

9,
00

 
12

.0
3.

17
.

a 
A

tta
cc

o 
pe

r 
co

lle
ga

m
en

to
 a

pp
ar

ec
ch

io
 ig

ie
ni

co
 s

an
ita

rio
, 

pe
r 

at
ta

cc
o 

la
va

bi
 e

 la
va

m
an

i, 
sc

al
da

ba
gn

i 
e 

do
cc

et
te

 d
is

ab
ili

  
ca

d.
 

28
,0

0 
12

.0
3.

17
.

b 
A

tta
cc

o 
pe

r 
co

lle
ga

m
en

to
 a

pp
ar

ec
ch

io
 ig

ie
ni

co
 s

an
ita

rio
, p

er
 a

tta
cc

o 
W

C
 

ca
d.

 
18

,0
0 

 
 



 

12
.0

3.
18

 
La

va
bo

 in
 c

er
am

ic
a 

bi
an

ca
 ti

po
 "

T
E

S
I"

, l
ar

gh
ez

za
 c

m
 6

5,
 c

om
pr

es
o 

co
lo

nn
a,

 fi
ss

ag
gi

o,
 s

ifo
ne

, r
ub

in
et

ti
cr

om
at

i, 
fle

ss
ib

ili
. 

ca
d.

 
10

,0
0

12
.0

3.
19

 
La

va
bo

 i
n 

ce
ra

m
ic

a 
bi

an
ca

 t
ip

o 
"C

A
LL

A
",

 l
ar

gh
ez

za
 c

m
 6

8,
 c

om
pr

es
o 

co
lo

nn
a,

 m
en

so
le

, 
si

fo
ne

,
m

is
ce

la
to

re
 ti

po
 "

C
E

R
A

M
IX

",
 r

ac
co

rd
i. 

ca
d.

 
1,

00
12

.0
3.

22
 

W
C

 in
 c

er
am

ic
a 

bi
an

ca
 ti

po
 "

T
E

S
I"

, c
om

pr
es

o 
fis

sa
gg

io
, c

as
se

tta
 a

 z
ai

no
 in

 P
.V

.C
., 

se
di

le
 in

 p
la

st
ic

a.
 

ca
d.

 
12

,0
0

12
.0

3.
23

 
W

C
 i

n 
ce

ra
m

ic
a 

bi
an

ca
 t

ip
o 

"C
A

LL
A

",
 c

om
pr

es
o 

fis
sa

gg
io

, 
ca

ss
et

ta
 d

a 
in

ca
ss

o 
in

 P
.V

.C
., 

se
di

le
 i

n
pl

as
tic

a.
 

ca
d.

 
1,

00
12

.0
3.

28
 

La
va

bo
 in

 c
er

am
ic

a 
pe

r 
di

sa
bi

li 
da

 m
m

 7
00

x5
70

, a
lte

zz
a 

d'
in

st
al

la
zi

on
e 

80
0 

m
m

. 
ca

d.
 

5,
00

12
.0

3.
29

 
A

pp
ar

ec
ch

io
 s

an
ita

rio
 p

er
 d

is
ab

ili
 c

os
tit

ui
to

 d
a 

co
m

bi
na

zi
on

e 
di

 W
C

 e
 B

id
et

.  
ca

d.
 

5,
00

12
.0

3.
30

.a
 A

ttr
ez

za
tu

re
 d

i 
si

cu
re

zz
a,

 p
er

 l
oc

al
i 

ad
 u

so
 d

is
ab

ili
 e

d 
an

zi
an

i, 
co

st
itu

ite
 d

a 
m

an
ig

lio
ne

 m
ob

ile
 a

 d
ue

po
si

zi
on

i. 
 

ca
d.

 
5,

00
12

.0
3.

31
.a

 F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
in

 o
pe

ra
 d

i t
ub

o 
in

 p
ol

ie
til

en
e 

te
rm

os
al

da
bi

le
: D

N
 4

0 
m

 
50

,0
0

1M
.1

5.
01

0.
0 

01
0.

g 
T

ub
az

io
ni

 p
re

-is
ol

at
i i

n 
ac

ci
ai

o 
ne

ro
 a

 s
al

da
tu

ra
 lo

ng
itu

di
na

le
. D

ia
m

et
ri:

 -
 D

N
 1

00
 -

 2
00

 m
m

 
m

 
20

,0
0

1M
.1

5.
01

0.
0 

02
0.

g 
C

ur
ve

 fi
no

 a
 9

0°
 p

re
-is

ol
at

e 
in

 a
cc

ia
io

 n
er

o 
a 

sa
ld

at
ur

a 
lo

ng
itu

di
na

le
. D

ia
m

et
ri 

- 
D

N
10

0 
- 

20
0 

m
m

 
ca

d.
 

4,
00

01
50

01
e 

T
ub

o 
se

nz
a 

sa
ld

at
ur

a 
in

 a
cc

ia
io

 z
in

ca
to

  Ø
 c

on
ve

nz
io

na
le

 1
"1

/4
, s

pe
ss

or
e 

3,
2 

m
m

, p
es

o 
3,

20
 k

g/
m

kg
. 

35
,0

0
01

50
01

d 
T

ub
o 

se
nz

a 
sa

ld
at

ur
a 

in
 a

cc
ia

io
 z

in
ca

to
  Ø

 c
on

ve
nz

io
na

le
 1

",
 s

pe
ss

or
e 

3,
2 

m
m

, p
es

o 
2,

49
 k

g/
m

 
kg

. 
11

3,
00

12
.0

2.
38

.a
 T

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
pe

r 
ac

qu
a,

 a
to

ss
ic

o,
 P

E
 1

00
 -

 P
N

 2
5,

 c
om

pr
es

o 
ra

cc
or

di
 e

 s
fr

id
o:

 d
ia

m
et

ro
 2

0 
m

 
40

2,
00

1M
.1

5.
01

0.
0 

07
0.

g 
K

it 
rip

ris
tin

o 
gi

un
ti.

 D
ia

m
et

ri:
 -

 D
N

10
0 

- 
20

0 
m

m
 

ca
d.

 
10

,0
0

N
P

.IM
.0

9 
A

um
en

ti 
di

 p
re

zz
o 

pe
r 

fin
itu

re
 a

 c
oi

be
nt

az
io

ni
 p

er
 tu

ba
zi

on
i. 

ca
d.

 
15

4,
00

12
.0

2.
38

.b
 T

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
pe

r 
ac

qu
a,

 a
to

ss
ic

o,
 P

E
 1

00
 -

 P
N

 2
5,

 c
om

pr
es

o 
ra

cc
or

di
 e

 s
fr

id
o:

 d
ia

m
et

ro
 2

5 
m

 
25

,0
0

12
.0

2.
38

.c
 T

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
pe

r 
ac

qu
a,

 a
to

ss
ic

o,
 P

E
 1

00
 -

 P
N

 2
5,

 c
om

pr
es

o 
ra

cc
or

di
 e

 s
fr

id
o:

 d
ia

m
et

ro
 3

2 
m

 
50

,0
0

12
.0

3.
31

.b
 F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i t

ub
o 

in
 p

ol
ie

til
en

e 
te

rm
os

al
da

bi
le

: D
N

 5
0 

m
 

10
,0

0
12

.0
2.

25
.e

 V
al

vo
la

 a
 s

fe
ra

 p
er

 a
cq

ua
, s

er
ie

 n
or

m
al

e:
 d

ia
m

et
ro

 1
" 

1/
4 

- 
m

m
 4

2,
4 

ca
d.

 
12

,0
0

N
P

.IM
.0

4 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 v

en
til

co
nv

et
to

re
 a

 p
ar

et
e 

ve
lo

ci
tà

 m
ed

ia
 p

or
ta

ta
 3

30
 m

³/
h 

ca
d.

 
41

,0
0

   



  

N
P

.IM
.0

5 
F

or
ni

tu
ra

 e
 p

os
a 

di
 v

en
til

co
nv

et
to

re
 a

 p
ar

et
e 

ve
lo

ci
tà

 m
ed

ia
 p

or
ta

ta
 3

25
 m

³/
h 

ca
d.

 
9,

00
N

P
.IM

.0
6 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 v
en

til
co

nv
et

to
re

 a
 p

ar
et

e 
ve

lo
ci

tà
 m

ed
ia

 p
or

ta
ta

 5
15

 m
³/

h 
ca

d.
 

11
,0

0
N

P
.IM

.0
7 

F
or

ni
tu

ra
 e

 p
os

a 
di

 v
en

til
co

nv
et

to
re

 a
 p

ar
et

e 
ve

lo
ci

tà
 m

ed
ia

 p
or

ta
ta

 5
05

 m
³/

h 
ca

d.
 

2,
00

N
P

.IM
.0

8 
F

or
ni

tu
ra

 d
i c

om
an

do
 a

 p
ar

et
e 

co
n 

di
sp

la
y 

ut
ili

zz
ab

ile
 s

ol
o 

co
n 

sc
he

da
 M

B
, U

P
M

-A
U

 o
 U

P
-A

U
 

ca
d.

 
52

,0
0

02
35

26
a 

C
ol

le
tto

re
 c

om
pl

an
ar

e:
 3

/4
" 

x 
16

 m
m

: l
un

gh
ez

za
 7

0 
m

m
, a

tta
cc

hi
 n

. 2
 +

 2
 

ca
d.

 
3,

00
02

35
26

b 
C

ol
le

tto
re

 c
om

pl
an

ar
e:

 3
/4

" 
x 

16
 m

m
: l

un
gh

ez
za

 1
40

 m
m

, a
tta

cc
hi

 n
. 4

 +
 4

 
ca

d.
 

3,
00

05
50

70
f 

S
ig

ill
at

ur
a 

di
 a

ttr
av

er
sa

m
en

ti 
di

 tu
bi

 in
 te

cn
op

ol
im

er
o 

pe
r 

tu
bo

 c
on

 Ø
 e

st
er

no
 d

i 1
25

 m
m

 
ca

d.
 

7,
00

05
50

70
g 

S
ig

ill
at

ur
a 

di
 a

ttr
av

er
sa

m
en

ti 
di

 tu
bi

 in
 te

cn
op

ol
im

er
o 

pe
r 

tu
bo

 c
on

 Ø
 e

st
er

no
 d

i 1
60

 m
m

 
ca

d.
 

4,
00



 
 

 

































  



 



 



 




